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Sprava nezavislého auditora

Akcionarovi, dozornej rade a predstavenstvu spolo¢nosti Johns Manville Slovakia, a.s.:

Nas nazor

Podla nasho nazoru vyjadruje uctovna zavierka objektivne vo vSetkych vyznamnych suvislostiach
finanénu situaciu spolo¢nosti Johns Manville Slovakia, a.s. (dalej len ,Spolo¢nost”)
k 31. decembru 2019 a vysledok jej hospodarenia za rok, ktory sa k uvedenému datumu skongil,
v sulade so zakonom €. 431/2002 Z.z. o uctovnictve v zneni neskorsich predpisov (dalej len ,,Zakon

o uctovnictve®).
Co sme auditovali

Ugtovna zavierka Spolo&nosti obsahuije tieto suéasti:

e suvahu k 31. decembru 2019,

e vykaz ziskov a strat za rok, ktory sa k uvedenému datumu skoncil a

e poznamky k uctovnej zavierke, ktoré obsahuju vyznamné uctovné zasady a uctovné metody
a dalSie vysvetlujuce informacie.

Vychodisko pre nas nazor

Audit sme vykonali v sulade s Medzindrodnymi auditorskymi Standardmi. Nasa zodpovednost
vyplyvajuca z tychto Standardov je dalej opisana v €asti Zodpovednost auditora za audit uctovnej
zavierky nasej spravy.

Sme presvedceni, Zze auditorské dokazy, ktoré sme ziskali, su dostato€nym a vhodnym vychodiskom
pre nas nazor.

Nezavislost’

Od Spolognosti sme nezavisli v zmysle Etického kédexu pre uctovnych odbornikov, ktory vydala
Rada pre medzinarodné etické Standardy uc¢tovnikov pri Medzinarodnej federacii uétovnikov (dalej
len ,Eticky kodex"), ako aj v zmysle inych poziadaviek slovenskej legislativy, ktora sa vztahuje na
nas audit uctovnej zavierky. Splnili sme aj ostatné povinnosti tykajuce sa etiky, ktoré na nas kladu
tieto legislativne poziadavky a Eticky kédex.

Sprava k ostatnym informaciam uvedenym vo vyro¢nej sprave

Statutarny organ je zodpovedny za vyro&nu spravu vypracovanu v stlade so Zakonom o uétovnictve.
Vyro€na sprava pozostava z (a) utovnej zavierky a (b) ostatnych informacii.

Na$ vysSie uvedeny nazor na uctovnu zavierku sa nevztahuje na ostatné informacie.

V suvislosti s auditom uctovnej zavierky je naSou zodpovednostou oboznamit sa s informaciami
uvedenymi vo vyro€nej sprave a na zaklade toho posudit, ¢i su vo vyznamnom nesulade s uctovnou
zavierkou alebo poznatkami, ktoré sme pocas auditu ziskali, alebo &i existuje ina indikacia, Ze su
vyznamne nespravne.

PricewaterhouseCoopers Slovensko, s.r.o., Twin City/A, Karadzi¢ova 2, 815 32 Bratislava, Slovak Republic
T: +421 (0) 2 59350 111, F: +421 (0) 2 59350 222, www.pwc.com/sk

T_he firm's ID No.: 35 739 347. The firm is registered in the Commercial Register of Bratislava | District Court, Ref. No.: 16611/B, Section: Sro.
ICO Spoloc¢nosti je 35 739 347. Spolo¢nost je zapisana v Obchodnom registri Okresného stdu Bratislava |, pod VloZzkou &.: 16611/B, Oddiel: Sro.
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Pokial ide o vyro¢nu spravu, posudili sme, Ci obsahuje zverejnenia, ktoré vyzaduje Zakon
o uctovnictve.

Na zaklade prac vykonanych po¢as auditu sme dospeli k nazoru, zZe:

e informacie uvedené vo vyroCnej sprave za rok ukonceny 31. decembra 2019 su v sulade
s uctovnou zavierkou za dany rok, a Ze
e vyro€na sprava bola vypracovana v sulade so Zdkonom o uctovnictve.

NavySe na zaklade naSich poznatkov o Spolo¢nosti a situacii v nej, ktoré sme poc¢as auditu ziskali,
sme povinni uviest, & sme zistili vyznamné nespravnosti vo vyroénej sprave. V tejto suvislosti
neexistuju zistenia, ktoré by sme mali uviest.

Zodpovednost Statutarneho organu za uctovnu zavierku

Statutarny orgéan je zodpovedny za zostavenie a objektivnu prezentéciu tejto Uétovnej zavierky
v sulade so Zadkonom o Uctovnictve, a za internu kontrolu, ktoru Statutarny organ povazZuje za
potrebnu pre zostavenie ucCtovnej zavierky, ktora neobsahuje vyznamné nespravnosti, ¢i uz
v dosledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovani ucCtovnej zavierky je Statutarny organ zodpovedny za posudenie toho, Ci je
Spolo&nost schopna nepretrzite pokracovat vo svojej €innosti, za zverejnenie pripadnych okolnosti
suvisiacich s pokracovanim Spolo€nosti v €innosti, ako aj za zostavenie uctovnej zavierky za pouZitia
predpokladu pokraovania v ¢innosti v dohladnej dobe, okrem situacie, ked Statutarny organ ma
v umysle Spolo¢nost’ zlikvidovat’ alebo ukonéit' jej &innost, alebo tak bude musiet’ urobit, pretoze
realisticky ini moznost nema.

Zodpovednost auditora za audit uctovnej zavierky

Nasim ciefom je ziskat primerané uistenie otom, &i ultovna zavierka ako celok neobsahuje
vyznamneé nespravnosti, €i uz v désledku podvodu alebo chyby, a vydat spravu auditora, ktora bude
obsahovat’ nas nazor. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupha, ale nie je zarukou toho, Ze
audit vykonany podla Medzinarodnych auditorskych &tandardov vzdy odhali vyznamné
nespravnosti, aj ked existuju. Nespravnosti mézu vzniknut' v désledku podvodu alebo chyby a za
vyznamné sa povaZzuju vtedy, ak by sa dalo odévodnene oCakavat, Ze jednotlivo alebo v Uhrne by
mohli ovplyvnit ekonomické rozhodnutia pouzivatelov, uskutoCnené na zaklade uctovnej zavierky.

PoCas celého priebehu auditu uplatfiujeme odborny Usudok a zachovavame profesionalny
skepticizmus ako suc¢ast auditu podla Medzinarodnych auditorskych Standardov. Okrem toho:

e Identifikujeme a posudzujeme rizika vyskytu vyznamnych nespravnosti v uétovnej zavierke, ¢i uz
v désledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskuto€riujeme auditorské postupy, ktoré
reaguju na tieto rizika, a ziskavame auditorské dékazy, ktoré su dostato¢né a vhodné na to, aby
tvorili vychodisko pre nas nazor. Riziko neodhalenia vyznamnej nespravnosti, ktora je vysledkom
podvodu, je vysSie nez v pripade nespravnosti spdsobenej chybou, pretoZze podvod méze
znamenat tajnu dohodu, falSovanie, umyselné opomenutie, nepravdivé vyhlasenie alebo
obidenie internej kontroly.

e Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli navrhnut
auditorské postupy, ktoré su za danych okolnosti vhodné, ale nie za u€elom vyjadrenia nazoru
na efektivnost internych kontrol Spolo¢nosti.

e Hodnotime vhodnost pouzitych utovnych zasad a uétovnych metdd a primeranost uctovnych
odhadov a s nimi suvisiacich zverejnenych informacii zo strany Statutarneho organu.
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e Vyhodnocujeme, ¢&i Statutarny organ v uctovnictve vhodne pouZiva predpoklad nepretrzitého
pokraCovania v €innosti a na zaklade ziskanych auditorskych dékazov aj to, i existuje vyznamna
neistota v suvislosti s udalostami alebo okolnostami, ktoré by mohli vyznamne spochybnit
schopnost Spolo¢nosti nepretrzite pokracovat’ v €innosti. Ak dospejeme k zaveru, Ze takato
vyznamna neistota existuje, sme povinni upozornit' v sprave auditora na suvisiace informécie
uvedené v UCtovnej zavierke alebo, ak su tieto informacie nedostatoéné, sme povinni
modifikovat na$ nazor. Nase zavery vychadzaju z auditorskych dbkazov ziskanych do datumu
vydania spravy auditora. Buduce udalosti alebo okolnosti vSak mézu spbsobit, ze Spolo¢nost
prestane pokraCovat v nepretrzitej Cinnosti.

e Hodnotime celkovu prezentaciu, Struktiru a obsah Uc¢tovnej zavierky, vratane informacii v nej
uvedenych, ako aj to, €i uétovna zavierka zachytava uskutoCnené transakcie a udalosti
spbsobom, ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.

So Statutdrnym organom komunikujeme okrem iného i pldnovany rozsah a ¢asovy harmonogram
auditu, ako aj vyznamné zistenia z auditu, vratane vyznamnych nedostatkov v internych kontrolach,
ktoré pocas auditu identifikujeme.

et i WY

PricewaterhouseCoopers Slovensko, s.r.o. Ing. Monika Smizan
Licencia SKAU ¢. 161 Licencia UDVA €. 1015

V Bratislave, dfia 27. marca 2020, okrem Casti spravy ,,Sprava k ostatnym informaciam uvedenym
vo vyroénej sprave", pre Ucely ktorej je datum nasej spravy dfia 21. maja 2020.

Poznamka

Nasa sprava bola vypracovana v slovenskom a anglickom jazyku. Vo vSetkych zalezZitostiach ohladom interpretacie, stanovisk
¢i ndzorov ma slovenska verzia nasej spravy prednost pred jej anglickou verziou.
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1. Profil Spolo¢nosti

Obchodné meno : Johns Manville Slovakia, a.s.

Sidlo : Strojarenska 1, 91799 Trnava

ICO: 34 126 520

Den vzniku : 1.9.1995

Pravna forma : akciova spoloc¢nost’

Zakladné imanie : 53 570 736,35 EUR

Hlavny predmet ¢innosti : vyroba sklenenych a mineralnych vlakien a vyrobkov z nich
Organy spolo¢nosti (stavk 31.12.2019):

Predstavenstvo : Brian Sapp - predseda predstavenstva

Ing. Peter Szepesi - podpredseda predstavenstva
Ing. Andrej Kalinay - ¢len predstavenstva
Carine Demez - ¢len predstavenstva

Peter Binovsky - Clen predstavenstva

Dozorna rada : Roger Paul Twisselman - predseda dozornej rady
Matthew Paul Carabetta - ¢len dozornej rady
Rudolf Kasuba - ¢len dozornej rady

Spolo¢nost’ vznikla 1.9.1995 pod obchodnym menom Skloplast, a.s. v 100 %-nom vlastnictve Fondu
narodného majetku SR, transformaciou statneho podniku Skloplast. V tom istom roku kipila 67 % akcii
Skloplastu zamestnanecka akciova spolo¢nost GLASPLAST, a.s., ktorda v priebehu nasledujucich
rokov ziskala 100 % akcii spolo¢nosti Skloplast, a.s. V roku 2002 bola spolo¢nost GLASPLAST, a.s.
zru$ena bez likvidacie jej zIi¢enim so spoloénostou Johns Manville Slovakia, a.s. (ICO 36247511). Na
spolo¢nost’ Johns Manville Slovakia, a.s. (ICO 36247511), presli vSetky prava, povinnosti a zavizky
zruSenej spolocnosti GLASPLAST, a.s.

Ku diu 26.6.2003 doslo k zla¢eniu spolo¢nosti Skloplast, a.s. a Johns Manville Slovakia, a.s.
(ICO 36247511). Diiom 26.6.2003 bola spolo¢nost’ Johns Manville Slovakia, a.s. (ICO 36247511)
zrusend bez likvidacie a vymazana z obchodného registra, pricom spolo¢nost’ Skloplast, a.s. sa stala jej
pravnym nastupcom.

Valné zhromazdenie spolo¢nosti Skloplast, a.s. konané dna 28.8.2003 rozhodlo o zmene obchodného
mena zo Skloplast, a.s. na nové obchodné meno Johns Manville Slovakia, a.s.

Hlavnym akciondrom je spolo¢nost’ Johns Manville Europe so sidlom v Nemecku, ktora vlastni 99,99 %
akcii a je ¢lenom skupiny Berkshire Hathaway, so sidlom v USA.

Johns Manville Slovakia, a.s. sa zaobera vyrobou a predajom vyrobkov zo skleneného vldkna
a stvisiacimi ¢innostami.
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2. Sprava predstavenstva o podnikatel’skej ¢innosti a stave
majetku za rok 2019

Pocas roku 2019 celkovy dopyt na eurdpskom trhu so sklenenymi vlaknami vyrazne poklesol
v porovnani s rokom 2018 a dosiahol medziro¢nt Wirovent zniZenia o 7,3%, pricom sa vychadza z
agregovaného dopytu po sklenenych vlaknach europskych vyrobcov a importovanych sklenenych
vlakien z inych regionov. Clenské spolocnosti zdruzenia GFE (Glass Fibre Europe - asocicia
eurdpskych vyrobcov skleného vldkna) zaznamenali v porovnani s rokom 2018 zniZenie vyroby o 4,5%
vychadzajic z dostupnej kapacity v regione, ako aj tlaku objemu importovanych materialov,
predovietkym z Malajzie a Egypta. Celkovy objem dodavok &lenov GFE do EU sa znizil 0 9,2% vratane
dovozu NEG (sucast’ ¢lenov GFE). Pocas roku 2019 sa Spolocnost’ aktivne podielala na aktivitach tohto
zdruzenia so spolo¢nym usilim ¢lenov zdruzenia o ochranu europskeho trhu. Objem dovazanych
sklenenych vlakien do EU spolo¢nostami, ktoré nie su organizované v asociacii GFE, boli v roku 2019
stabilné v porovnani s rokom 2018 a mierne sa zvysili o 0,9%. Dovoz z Malajzie ¢i z Egypta nie je
ovplyvneny zavedenymi antidumpingovymi alebo antidotatnymi colnymi prirdzkami platnymi pre
roznych ¢inskych vyrobcov.

Najvacsim trhovym segmentom v roku 2019 aj nad’alej zostava automobilovy a stavebny priemysel, kde
sa Coraz viac vyuzivaju vyhody kompozitnych materidlov. Oba uvedené trhové segmenty maji v
nasledujtcich rokoch zna¢ny potencial na rast spotreby kompozitnych materialov. V roku 2019 sa
automobilovy trh spomal’oval a vyroba klesla takmer o 3%. Priemerna uroven priemyselnej vyroby v
roku 2019 bola v porovnani s rokom 2018 mierne niz$ia. Dalsim zaujimavym segmentom je odvetvie
veternej energie, ktoré sa v roku 2019 oproti roku 2018 zotavilo, ale stale je nizsie ako rekordné objemy
dopytu v roku 2017. Vo vSeobecnosti mozno povedat’, ze v poslednych rokoch dopyt po materialoch zo
sklenenych vlakien rastie dvakrat rychlejsie ako vSeobecny hospodarsky rast.

Pokial ide o vykonnost’ Spolo¢nosti v roku 2019, podiel Spolo¢nosti Johns Manville na eurépskom trhu
so sklenenymi vlaknami sa v roku 2019 zvysil. Pocas roku 2019 ziskala Spolo¢nost’ spét’ strateny podiel
v segmente priamych rovingov. Podiel na trhu v segmente druzenych rovingov zostal relativne stabilny.
V segmente suchych sekanych vlakien sa trhovy podiel Spolo¢nosti v porovnani s rokom 2018 mierne
zvysil. V porovnani s predchadzajucim rokom Spolo¢nost’ zvysila svoj trhovy podiel v segmente
mokrych sekanych vlakien. V désledku konkurenéného tlaku zo strany domécich vyrobcov v EU a
dovazaného skleneného vldkna sa v roku 2019 celkova priemerna predajna cena Spolocnosti znizila,
najmé v druhom polroku. Objem predaja v roku 2019 bol rozdeleny nerovnomerne s typicky niz§imi
objemami predaja pocas letnych mesiacov a na konci roka.

V priebehu roku 2019 Spolo¢nost’ nepretrzite vyuzivala dva sklarske agregaty s pomerne vysokym
vyuzitim vyrobnych kapacit, avSak celkovéa produkcia sa znizila o priblizne 6% v porovnani s rokom
2018, ¢o bolo sposobené limitovanym objemom predaja a potrebou regulovat’ vysku skladovych zasob
hotovych vyrobkov. Spolocnost’ takisto zapasila s Ciastocnym poklesom vytaznosti procesov, ¢o
spdsobilo horsiu absorpciu ndkladov. Pozitivnym momentom roku 2019 bolo kompletné vyriesenie
reklamacii suvisiacich s podstatnym problémom kvality vyrobkov, sktorym bola Spolo¢nost
konfrontovana od Stvrtého Stvrtroku 2017. Spolocnost’ si v tejto suvislosti vel'mi profesiondlne
vysporiadala vSetky zavizky voci zdkaznikom, ktorych sa tento problém dotkol. Aj preto je Spolo¢nost’
presvedcend, ze toho Casu uz neexistuju neSpecifikované zavazky, pri ktorych je mozné, ze by priniesli
v buducnosti znizenie ekonomickych uzitkov Spolocnosti.

Vdaka vysSie spominanym externym aj internym faktorom dosiahol podnik pozitivny vysledok
hospodéarenia z hospodarskej ¢innosti vo vyske 14,7 milidna €, ¢o je vysledok o0 9,1 milidna € nizsi ako
v roku 2018. Hospodarsky vysledok po zdaneni za rok 2019 dosiahol zisk 11,4 miliona €, €o predstavuje
medziroéné znizenie vysledku 07,2 milibna €. Vyznamnym doévodom pozitivneho vysledku
hospodarenia Spolo¢nosti boli okrem iného aj dosiahnuté objemy predaja a zna¢ne nizke nakupné ceny
energii, obzvlast zemného plynu a elektrickej energie.
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TrZzby za predaj vlastnych vyrobkov a sluZieb dosiahli hodnotu 129,5 milidéna €, ¢o predstavuje pokles
o 1,3 % oproti predchadzajucemu roku. Prevazna vicsina predaja reprezentuje vyvoz vyrobkov do
krajin Eur6pskej tnie. Nemecko, Taliansko a Franctizsko boli hlavnymi destinaciami, ktoré
predstavovali 58,4 % dopytu Spolo¢nosti z pohl'adu mnozstevného objemu predaja.

Priemerny pocet zamestnancov Spoloc¢nosti dosiahol za rok 2019 stav 871 zamestnancov, Co je
v porovnani s rokom 2018 zvySenie o jedného zamestnanca.

V roku 2019 Spolocnost’ pokracovala v investicnych aktivitach a v modernizacii vyroby, pricom
preinvestovala hodnotu 3,7 miliona € (chapané ako prirastok v majetku). Spolo¢nost’” v roku 2019
uspesne stabilizovala novy podnikovy informacny systém, ktory ju silnejsie integruje do informa¢nych
systémov skupiny Johns Manville.

Spolo¢nost’ sa v roku 2019 zapajala do aktivit ¢lenov asociacie GFE v suvislosti s projektom zavedenia
dodato¢nych antidumpingovych a antidota¢nych dovoznych ciel na dovozy vyrobkov zo skleného
vldkna do EU z krajin Egypt a Bahrajn. Na konci aprila 2020 Eurépska komisia uvalila predbezné
antidotaéné dovozné cla na dovozy vyrobkov zo skleného vlakna do EU z Egypta vo vyske 13,1%, ¢o
by mohlo napomdct’ dosiahnut’ vyssi predajny objem vyrobkov a zvySenie predajnych cien.

I ked’ sa Spolo¢nost’ d’alej sustredi na maximalne vytaZenie vyrobnych kapacit prindSajuce efekty
z vel'kovyroby, zvySenie produktivity prace a dosledné riadenie zasob vyrobkov, nie je mozné
prehliadnut’ vel'mi silny negativny vplyv koronavirusovej pandémie, ktora zasiahla cely svet aj
podnikanie. I preto musela Spolo¢nost’ pristupit’ k tomu, aby v druhom Stvrtroku 2020 obmedzila
vyrobu a tym regulovala stav zdsob hotovych vyrobkov a naklady suvisiace s externym skladovanim.
V roku 2020 sa Spolo¢nost’ nevyhne inflacnému narastu v mzdovych nakladoch, avSak i tu sa prijali
isté opatrenia na zmiernenie tohto dopadu. Prioritou nad’alej zostava zlepSovanie vytaznosti procesov,
predovsetkym pri formovani skleného vldkna. Nemalo tsilia sa tyka aj recyklovania sklovlaknitého
odpadu, pricom nova recyklac¢na linka na spracovanie sklovlaknitého odpadu by sa mala spustit’ do
konca roku 2020. Jednou z naSich najvyssich priorit pre rok 2020 je sustredenie sa na kvalitu vyrobkov,
¢o prinasa uspech a spokojnost’ nasim zakaznikom.
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3. Uétovna zavierka Spolo¢nosti k 31.12.2019

K datumu 31.12.2019 Spoloc¢nost’ zostavila uctovnu zavierku v sulade so zédkonom o Gétovnictve
platnym v Slovenskej republike. Audit uctovnej uzavierky bol vykonany Spolo¢nost'ou
PricewaterhouseCoopers Slovensko, s.r.0. so sidlom v Bratislave, pricom auditor vyslovil vo svojej
sprave vyrok ,,bez vyhrad®.

Stuvaha Spolocnosti k 31.12.2019 ako aj Vykaz ziskov a strat Spolocnosti za obdobie 1.1.2019 —

31.12.2019 st uvedené v nasledujtcich kapitolach tejto vyrocnej spravy.

Najdolezitejsie sihmné ukazovatele st zhrnuté v nasledujucej tabulke:

NajdélezitejSie ukazovatele v tis. EUR 2019 2018
Aktiva celkom 155418 160 073
Trzby z predaja vyrobkov a sluzieb 129 532 135014
Hospodarsky vysledok pred zdanenim 14 720 23797
Disponibilny zisk 11438 18 559
Zakladné imanie 53571 53571
Pocet zamestnancov k 31.12. (osoby) 872 871

Detailna uctovna zavierka Spolocnosti overena auditorom je prilohou k tejto Vyroc¢nej sprave.
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4. Suvaha k 31.12.2019

AKTIVA

PohPadavky za upisané vlastné imanie
Stdle aktiva

Hmotné stale aktiva
INehmotné stale aktiva
ObeZné aktiva

Zasoby

Obchodné pohl'adavky
Penazné prostriedky
Kratkodoby finan¢ny majetok
Ostatné obezné aktiva
Ostatné aktiva

PASIVA

Vlastné imanie

Zakladné imanie

Kapitalové fondy

Zakonny rezervny fond zo zisku
Hospodarsky vysledok minulych rokov
Hospodarsky vysledok bezného u¢tovného obdobia
\Dlhodobé pasiva

Ostatné dlhodobé pasiva

\Dlhodobé rezervy

ObeZné pasiva

Dodavatelia

Ostatné obezné pasiva

\Rezervy

Zakonné rezervy

Ostatné rezervy

Ostatné pasiva

2019
v EUR
155 418 416

99 580 041
99 286 481
293 560
55112 728
24272 159
15265 235
11 940 697
646 379

2 988 258
725 647

155 418 416
128 698 513
53 570 736
11 604 295
10 737 272
41 347 873
11 438 337
6 880 867

6 880 867
425 693

17 664 321
15484 570
2179751
2446 086

1 657 585
788 501
-697 064

2018
v EUR
160 072 876

100 882 080
100 634 797
247 283

58 573 412
23 508 701
17 830 838
14 956 839
395 144

1 881 890
617 384,

160 072 876
132 359 839
53 570 736
11 604 295
10 737 272
37 888 847
18 558 689
7211 315
7211 315
425 693

17 918 593
15784 715
2133 878
2833393
1377102
1456 291
-675 957

Johns Manville Slovakia, a.s. — Vyrocna sprava za rok 2019



5. Vykaz ziskov a strat za obdobie 1.1.2019 - 31.12.2019

2019 2018
v EUR v EUR
Trzby za predaj tovaru 22 367 355307
Vyroba 133320 615 143329815
Trzby za predaj vlastnych vyrobkov a sluzieb 129 531977 135014 411
Zmena stavu vnatropodnikovych zasob vlastnej vyroby 2280679 6 652 514
Aktivacia 1 507 959 1 662 890
Ostatné prevadzkové vynosy 6 631 697 4578 436
Prevadzkove vynosy 139974 679 148 263 558
[Naklady vynalozené na predany tovar 29 675 300 561
'Vyrobna spotreba 86 600 172 87283 934
Osobné naklady 26 799 048 25364 700
Odpisy a opravné polozky k dlhodobému majetku 8104 216 7985 934
Ostatné prevadzkové naklady 3709 097 3499 575
Prevadzkové naklady 125222208 124434704
|Prevadzkovy hospodarsky vysledok 14 752 471 23 828 854
Financné vynosy 0 15 644
Financné naklady 32102 47 268
\Hospodarsky vysledok 7 finanénych operdcii -32102 -31 624
Dan z prijmov za beznt ¢innost’ 3282032 5238 541
HOSPODARSKY VYSLEDOK ZA UCTOVNE OBDOBIE 11438337| 18558 689

Johns Manville Slovakia, a.s. — Vyrocna sprava za rok 2019




6. Navrh na rozdelenie zisku

Vzhl'adom na hospodarenie Spolo¢nosti v roku 2019, predstavenstvo Spolo¢nosti predklada riadnemu
valnému zhromazdeniu navrh na rozdelenie zisku Spolocnosti za rok 2019 vo vyske
11 438 337,00 EUR, v zmysle ktorého sa uctovny zisk Spolo¢nosti daného obdobia pouzije ¢iastoCne
na vyplatu dividend akcionarom Spolo¢nosti v ¢iastke 5000 000,00 EUR a zvySok v hodnote
6 438 337,00 EUR sa presunie na ucet nerozdelenych ziskov minulych rokov.

Johns Manville Slovakia, a.s. — Vyrocna sprava za rok 2019 9



7. Dopliiujuce relevantné informacie

Po 31. decembri 2019 do diia zostavenia u¢tovnej zavierky nenastali také udalosti, ktoré by si vyzadovali
zverejnenie alebo vykazanie vo vyrocnej sprave za rok 2019.

Spolo¢nost’ za uctovné obdobie roku 2019 nenadobudla vlastné akcie, ani neuskutocnila Ziadnu
transakciu s existujicimi vlastnymi akciami. Spolo¢nost’ eviduje k 31. decembru 2019 vlastné akcie
v hodnote 117 838 €.

Spolocnost’ za Uctovné obdobie roku 2019 vynalozila naklady na vyskum avyvoj v hodnote
1 827 263 €. Vysledky vyskumnej a vyvojovej Cinnosti pouziva Spolo¢nost’ pre vlastné ucely.

Spolo¢nost’ nema organizac¢nt zlozku v zahranici.

Johns Manville Slovakia, a.s. — Vyrocna sprava za rok 2019 10



8. Informacie pre akcionarov

1. Agenda akcionarov je vedena v Spolognosti Johns Manville Slovakia, a.s. so sidlom Strojarenska 1,
917 99 Trnava
2. Udaje pre akcionarov buda zverejnené v Obchodnom vestniku

3. Auditor Spolognosti:  PricewaterhouseCoopers Slovensko, s.r.0.
Karadziova 2
Bratislava - mestska &ast’ Staré Mesto 815 32
V Trnave, Brian Sapp

Predseda Predstavenstva

Johns Manville Slovakia, a.s. — Vyrocnad sprdava za rok 2019 11



9. Priloha — U¢tovna zavierka k 31.12.2019 a sprava nezavislého
auditora

Johns Manville Slovakia, a.s. — Vyrocna sprava za rok 2019
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e uETovNA zAViERkA  [IIENIANNNE 1

Lk POD podnikatelov v podvojnom uctovnictve

zostavenak 3 1.12.2019

Ciselné udaje sa zarovnavaju vpravo, ostatné idaje sa piSu zlava. Nevyplnené riadky sa ponechavaju prazdne.
Udaje sa vypifiaju palickovym pismom (podra tohto vzoru), pisacim strojom alebo tlagiarfiou, a to ¢iernou alebo tmavomodrou farbou.

AABCDEFGHI JKILMNOPQRSTUVXYZ 01234567689

Dariové identifikaéné &islo Uétovna zavierka Uétovna jednotka Mesiac Rok
od 2
lzcoo 2 0 3 9 3 6 8 3 X riadna mala Za obdobie 1 0 1 9
d 2
34 1265 20 mimoriadna X velka o 12 019
SKNACE — Bozprostedte  od 12018
23.14.0 (vyznaci sa X) obdobie o 12 2018

Prilozené sucasti uctovnej zavierky
X Suvaha (USPOD 1-01) X Vykaz ziskov a strat (Ug POD 2-01) X Poznamky (U¢ POD 3-01)
(v celych euréach) (v celych euréach) (v celych eurach alebo eurocentoch)

Obchodné meno (nazov) uctovnej jednotky

Johns Manville Slovakia, a.s

Sidlo uctovnej jednotky

Ulica Cislo
Strojarenska 1
PSC Obec

91799 Trnava

Oznadenie obchodného registra a ¢islo zapisu obchodnej spolocnosti

Okresny sud Trnava
Oddiel: Sa, Vliozka ¢islo:121/T

Telefonne Cislo Faxové Cislo
+421 (0) 33 5918350 +421 (0) 33 5918851

E-mailova adresa

monika.kolnikova@jm.com

Zostavena dna: Schvalena dia: Podpi Statutarneho organu uctovnej jednotky
alebo/tlena statfitarneho organu uctovnejjedagtky alebo

26 . 3 . 2020 . . 20 podpiseyy izn m fyzickej osoby, ktora Vr’mw. ou:

Zaznamy daiového uradu

| Miesto pre evidencné Cislo Odtlacok prezentacnej peciatky dafiového uradu I

MF SR ¢. 18009/2014 Tla¢ivo vytlaéené z internetu Strana 1



UZPODv14_2

Stvaha 2020393683

o34 1265 20| [N

Ug POD 1 - 01
g::l STRANA AKTiV r(;:::(ou Bruuo-égsefl;é uétovné obdobie T Bezproztgteoc:::aé %rsgggié\edzajﬁce
@ b ¢ Korekcia - ¢ast 2 Netto 3
SPOLU MAJETOK | 01 362764229 155418416
r.02+r.33+r.74
207345813 160072876
A. | Neobezny majetok | 02 305113032 99580041
r,03+r.1+r.21
205532991 100882080
Al | Dlhodoby 03 3575486 293560
nt’eljmotny maJetok
sucet (r. 04 az r. 10) 3 2 8 1 9 2 6 2 4 7 2 8 3
A.l1. Aktiv,ovgné naklady 04
?(?1?)/\1%72, 091A/
2. | Softvér 05 3571076 289150
(013) - /073, 091A/
3281926 178093
3. | Ocenitelné prava 06
(014) - /074, 091A/
4. | Goodwill 07
(015) - /075, 091A/
5. | Ostatny dlhodoby 08
nehmotny majetok
(019, 01X) - /079,
07X, 091A/
6. | Obstaravany 109 4410 4410
dlhpdoby nehmotny
(041 083/ 69190
r o o
na dlhodoby
nehmotny majetok
(051) - /095A/
Al 2lgzg:|:>yhmotny 1 301537546 99286481
naoy 202251065 100634797
AlL1. | Pozemky 12 3999362 3999362
(031) - /092A/
3999362
2. | stavby 13 64893392 25132466
(021) - /081, 092A/
39760926 26973826
5 | hteinévecia | 14 189110527 26620388

subory hnutelnych
veci
(022) - /082, 092A/

162490139

29288992

MF SR ¢&. 18009/2014

Strana 2



UZPODv14_3

. Suvaha
Uc POD 1 -01

2020393683

o34126520

Ozna-
Cenie

a

STRANA AKTIiV
b

Cislo
riadku

[

Bezné uctovné obdobie

Bezprost

Brutto - cast 1

Netto

2

redne predchadzajlice

uctovné obdobie

Korekcia - ¢ast 2

Netto 3

Pestovatel'ské celky
trvalych porastov
(025) - /085, 092A/

15

Zakladné stado a
tazné zvierata
(026) - /086, 092A/

16

Ostatny dlhodoby
hmotny majetok

(029, 02X, 032) -
/089, 08X, 092A/

17

40200186

40

200186

39

387277

Obstaravany
dlhodoby hmotny
majetok

(042) - /094/

18

1804493 1

8044903

526154

Poskytnuté
preddavky na
dlhodoby hmotny
majetok

(052) - /095A/

19

1529586 1

529586

459186

Opravna polozka
k nadobudnutému
majetku

(+/- 097) +/- 098

20

Al

Dlhodoby finanény
majetok

sucet (r. 22 az

r. 32)

21

AlllA

Podielové cenné

.| papiere a podiely

Vv prepojenych
uctovnych
jednotkach (061A,
062A, 063A) - /096A/

22

Podielové cenné
papiere a podiely

s podielovou ucastou
okrem v prepojenych
uctovnych jednotkach
(062A) - /096A/

23

Ostatné
realizovatelné cenné
papiere a podiely
(063A) - /096A/

24

P&Zicky prepojenym
uctovnym jednotkam
(066A) - /096A/

25

Po6zicky v ramci
podielovej ucasti
okrem prepojenym
Uctovnym jednotkam
(066A) - /096A/

26

Ostatné pozicky
(067A) - /096A/

27

Dlhové cenné
papiere a ostatny
dlhodoby finanény
majetok (065A,
069A,06XA) - /096A/

28

MF SR ¢&. 18009/2014
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UZPODv14_4

U& POD 1 - 01

Suvaha

2020393683

o34126520

Ozna-
Cenie

a

STRANA AKTIiV
b

Cislo
riadku

[

Bezné uctovné obdobie

Brutto - cast 1

Netto

2

Bezprostredne predchadzajuce
uctovné obdobie

Korekcia - ¢ast 2

Netto 3

Po&Zicky a ostatny
dlihodoby finanény
majetok so zostatkovou
dobou splatnosti
najviac jeden rok
(066A, 067A, 069A,
06XA) - J096A/

29

Uéty v bankach

s dobou viazanosti
dihdou ako jeden rok
(22XA)

30

10.

Obstaravany
dlhodoby finan¢ny
majetok

(043) - /096A/

31

11.

Poskytnuté
preddavky

na dlhodoby
finanény majetok
(053) - /095A/

32

Obezny majetok
r.34+r.41+r.53+
r.66 +r.71

33

56925550

55

112728

1812822

585

73412

Zasoby
sucet (r. 35 az
r. 40)

34

24654768

24

272159

3826009

235

08701

Material
(112, 119, 11X)
- /191, 19X/

35

6531068

5310638

69

98349

Nedokonéena
vyroba a polotovary
vlastnej vyroby
(121, 122, 12X) -
/192, 193, 19X/

36

411801

411801

285290

Vyrobky
(123) - /194/

37

17711899

17

329290

382609

161

95387

Zvierata
(124) - /195/

38

Tovar
(132, 133, 13X, 139)
- /196, 19X/

39

29675

Poskytnuté
preddavky

na zasoby
(314A) - /391A/

40

Dlhodobé
pohladavky
sucet (r. 42 +r. 46
azr. 52)

LYl

B.IL.1.

Pohladavky

z obchodného
styku

sucet (r. 43 az r. 45)

42

MF SR ¢. 18009/2014
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UZPODv14_5

. Suvaha
Uc POD 1 -01

2020393683

o34126520

Ozna-
Cenie

a

STRANA AKTIiV
b

Cislo
riadku

[

Bezné uctovné obdobie

Brutto - cast 1

Netto

2

Bezprostredne predchadzajuce
uctovné obdobie

Korekcia - ¢ast 2

Netto 3

1.a.

Pohladavky z obchod-
ného styku vogi
prepojenym tétovnym
jednotkam (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

43

1.b.

Pohladavky z obchodneé-
ho styku v ramci podielo-
vej Ucasti okrem pohla-
davok voci prepojenym
uctovnym jednotkam
(311A,312A, 313A, 314A,
315A, 31XA)-/391A/

44

Ostatné pohladavky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
/391A/

45

Cista hodnota
zakazky
(316A)

46

Ostatné pohladavky
vocéi prepojenym
uctovnym jednotkam
(351A) - /391A/

47

Ostatné pohladavky

v rdmci podielovej
ucGasti okrem pohla-
davok vodi prepojenym
uctovnym jednotkam
(351A) - /391A/

48

Pohladavky voci
spolo¢nikom,
¢lenom a zdruzeniu
(354A, 355A, 358A,
35XA) - /391A/

49

Pohladavky

z derivatovych
operacii
(373A, 376A)

50

Iné pohladavky
(335A, 336A, 33XA,
371A, 374A, 375A,
378A) - /391A/

51

Odlozena dariova
pohladavka
(481A)

52

Kratkodobé
pohladavky
sucet (r. 54 +r. 58
azr. 65)

53

19683706

18

253493

1430213

197

12728

B.lIL1

.| Pohladavky

z obchodného
styku

sucet (r. 55 azr. 57)

54

16695448

15

265235

1430213

178

30838

Pohladavky z obchod-
ného styku voci
prepojenym Gétovnym
jednotkam (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

55

775000

775000

6

54070

1.b

Pohladavky z obchodné-
.| ho styku v ramci podielo-
vej Ucasti okrem pohla-

davok voci prepojenym
uctovnym jednotkam
(311A,312A, 313A, 314A,
315A, 31XA)-/391A/

56
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. Suvaha
Uc POD 1 -01

2020393683

o34126520

Ozna-
Cenie

a

STRANA AKTIiV
b

Cislo
riadku

[

Bezné uctovné obdobie

Brutto - cast 1

Netto

2

Bezprostredne predchadzajuce
uctovné obdobie

Korekcia - ¢ast 2

Netto 3

1.c.

Ostatné pohladavky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
/391A/

57

15920448

14490235

1430213

17

176768

Cista hodnota
zaékazky
(316A)

58

Ostatné pohladavky
vodéi prepojenym
uctovnym jednotkam
(351A) - /391A/

59

Ostatné pohladavky

v ramci podielovej
Ucasti okrem pohla-
davok vodi prepojenym
uctovnym jednotkam
(351A) - /391A/

60

Pohladavky voci
spolo¢nikom, ¢lenom
a zdruZeniu (354A,
355A, 358A, 35XA,
398A) - /391A/

61

Socialne poistenie
(336A) - /391A/

62

Danové pohladavky
a dotacie

(341, 342, 343, 345,
346, 347) - /391A/

63

2988258

988258

1

881089

Pohladavky

z derivatovych
operacii
(373A, 376A)

64

Iné pohladavky
(335A, 33XA, 371A,
374A, 375A, 378A)
- 1391A/

65

80 1

B.IV.

Kratkodoby
finanény majetok
sucet (r. 67 azr. 70)

66

646379

646379

395144

B.IV.1

Kratkodoby finanény
.| majetok v prepoje-
nych uétovnych
jednotkach (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - 1291A, 29XA/

67

Kratkodoby finan¢ny
majetok bez kratkodobé-|
ho finanéného majetku

Vv prepojenych uctov-
nych jednotkach (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - 1291A, 29XA/

68

528541

528541

277306

Vlastné akcie a
vlastné obchodné
podiely

(252)

69

117838

117838

—_—

17838

Obstaravany
kratkodoby finan¢ény
majetok

(259, 314A) - 1291A/

70

MF SR ¢. 18009/2014
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UZPODv14_7
. Suvaha pic2020393683Ko34126520 |||||III|||II|||I|I|I|I|IH||
U¢ POD 1 -01
Ozna- STRANA AKTiV Gislo Bezné uctovné obdobie Bezprostredne predchadzajuce
ée;‘ie b 'iagk“ 1 Brutto - ¢ast 1 Netto 2 uctovné obdobie
Korekcia - ¢ast 2 Netto 3
B.V. |Finanéné ity 71 11940697 11940697
r.72+r.73
14956839
B.V.1. | Peniaze 72
(211, 213, 21X)
2. | Ugty v bankéch 73 11940697 11940697
(221A, 22X, +- 261)
14956839
C. Casové rozlisenie | 74 725047 7250647
sucet (r. 75 azr. 78)
617384
Naklady buducich
C-1- | obdobi dlhodobé 75
(381A, 382A)
2. | Naklady buddcich | 76 320470 320470
obdobi kratkodobé
(381A, 382A)
252879
3. | Prijmy buducich 7
obdobi dlhodobé
(385A)
4. | Prijmy budcich 78 405177 405177
obdobi kratkodobé
(3558 364505
Ozna- STRANA PASiV Cislo Sna % . ; Bezprostredne
°e;'e b "agk" Bezné Gctovné obdobie 4 predchadzajuce uétovné obdobie 5
SPOLU VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY
.80 +1.101 + . 141 79 155418416 160072876
Vlastnéi i .81+r.85+r.86+r.87
A | Viastngimanie r.814r.85+r.86+r.87+ | gy 128698513 132359841
Al | Zakladné imanie suéet(r.82azr.84) | 81 53570736 53570736
A1, | Zakladné imanie (411 alebo +/- 491) 82 53570736 53570736
2. | Zmena zékladného imania +/- 419 83
3 Pohladavky za upisané vlastné imanie 84
| (/-/353)
All. | Emisné azio (412) 85 7104096 7104096
Alll | Ostatné kapitalové fondy (413) 86 4500199 4500199
A.IV. | Zakonné rezervné fondy r. 88 + r. 89 87 1 O 7 3 7 2 7 2 1 O 7 3 7 2 7 2
Zak y y fond delitelny fond
A1 Zakonny rezening fond a nedelieiny fond. | g 10737272 10737272
2 Rezervny fond na vlastné akcie a vlastné 89
" | podiely (417A, 421A)

MF SR ¢. 18009/2014
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UZPODv14_8

. Suvaha pE2020393683|1o34126520
U¢ POD 1-01
. . &i - . . Bezprostredne predchadzajlice uctovné
o Cisll
o STRANA PASIV rind Bezné uétovné obdobie obdobie
a b c 4 5
A.V. | Ostatné fondy zo zisku r.91 +r. 92 90
A.V.1. | Statutarne fondy (423, 42X) 91
2. | Ostatne fondy (427, 42X) 92
AVI Ocenovacie rozdiely z precenenia 03
"7 | sugéet (r. 94 az r. 96)
Ocenovacie rozdiely z precenenia
AVL1. majetku a zavazkov (+/- 414) 94
2 Ocenovacie rozdiely z kapitalovych 95
" | UGastin (+/- 415)
3 Ocenovacie rozdiely z precenenia %6
" | pri zluceni, splynuti a rozdeleni (+/- 416)
Vysledok hospodarenia minulych rokov
AVIL | N oe T Y 97 41347873 37888847
AVI.1| Nerozdeleny zisk minulych rokov (428) 98 250803521 247 344495
2. | Neuhradena strata minulych rokov (/-/429) | 99 -209455648 -209455648
Vysledok hospodarenia za iétovné obdo-
A.VIIL. | bie po zdaneni /+-/r. 01 - (r. 81 +r. 85+ 1. 86 | 100
+r.87+r.90+r.93+r.97 +r.101 +r. 141) 1 1 4 3 8 3 3 7 1 8 5 5 8 6 8 9
Zavazk r.102+r. 118 +r. 121 +r. 122
B. | 1364r.139 + 1. 140 101 27416967 28388994
DlIhodobé zavazky
Bl | sucet (. 103 +r. 107 a2 r. 117) 102 6880867 7211315
B.IA Dlhodobé zavazky z obchodného styku 103
07" | sucet (r. 104 az r. 106)
Zavazky z obchodného styku voci
1.a.| prepojenym U¢tovnym jednotkam 104
(321A, 475A, 476A)
Zavazky z obchodného styku v ramci podielo-
1.b.| vej UCasti okrem zavéazkov voci prepojenym | 105
Gctovnym jednotkam (321A, 475A, 476A)
16 Ostatné zavazky z obchodného styku 106
| (321A, 475A, 476A)
2. | Cista hodnota zakazky (316A) 107
3 Ostatné zavazky voci prepojenym 108
* | uctovnym jednotkam (471A, 47XA)
Ostatné zavazky v ramci podielovej ucasti
4. | okrem zavézkov voli prepojenym uctovnym | 109
jednotkam (471A, 47XA)
5. | Ostatné dlhodobé zavazky (479A, 47XA) 110
6. | Dlhodobé prijaté preddavky (475A) 111
7. | DIhodobé zmenky na Uhradu (478A) 112
8. | Vydané dlhopisy (473A/-/255A) 113
9. | Zavazky zo socialneho fondu (472) 114 11386064 61352
10 Iné dlhodobé zavazky 15
| (336A, 372A, 474A, 47XA)
" Dlhodobé zavazky z derivatovych operacii 16
| (B73A,377A)
12.| Odlozeny dariovy zavazok (481A) 17 6767003 7149963
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UZPODv14_9

U& POD 1 - 01

Suvaha

2020393683

o34126520

Bezprostredne predchadzajlice uétovné

Qzna- STRANA PASIV r‘;";{fu Bezné tétovné obdobie obdobie
a b c 4 5
B.L | Dlhodobé rezervy r.119 +r. 120 18 425693 4250693
B.Il.1. | Zakonné rezervy (451A) 119
2. | Ostatné rezervy (459A, 45XA) 120 425693 425693
B.Il. | DIhodobé bankové tvery (461A, 46XA) | 121
Kratkodobé zavazky
BIV. | siget (r. 123 + . 127 az r. 135) 122 17664321 17918593
Zavazky z obchodného styku
BAV.1.| Sucet (r. 124 a2 . 126) 123 15484570 15784715
Zavéazky z obchodného styku voci prepojenym
1.a.| uctovnym jednotkam (321A, 322A, 324A, 124
325A, :)’:IZGJA, 32XA, 4§5A, 476A, 4T8A, 4TXA) 363686 441092
Zavéazky z obchodného styku v ramci podielovej
1b ucasti okrem zavazkov voci prepojenym 125
-D- Gétovnym jednotkam (321A, 322A, 324A, 325A,
326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)
1o GRA Soan ATIA oaA AaA XA, | 126 15120884 15343623
.C. . , , 325A, , )
5175A, 476A, 478A, 4TXA)
2. | Cista hodnota zakazky (316A) 127
3 Ostatné zavazky voci prepojenym uctovnym 128
" | jednotkam (361A, 36XA, 471A, 47XA)
Ostatné zavazky v ramci podielovej u€asti
4. | okrem zavéazkov vodi prepojenym Uétovnym | 129
jednotkam (361A, 36XA, 471A, 47XA)
Zavézky voci spolocnikom a zdruzeniu (364,
5| 365, 366, 367, 368, 308A, 478A, 479A) 130 16 21
ZavazKky voci zamestnancom
7. | Zavazky zo socialneho poistenia (336A) 132 812347 780611
Darnové zavazky a dotacie
8- | (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X) 133 226794 228586
Zavéazky z derivatovych operacii
9| (373A, 377A) 134
Iné zavazky
101 (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA) | 130 21820 13849
B.V. | Kratkodobé rezervy r.137 +r.138 136 24460860 2833393
B.V.1. | Zakonné rezervy (323A, 451A) 137 1657585 1377102
2. | Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA) | 138 788501 1450291
Bezné bankové uvery
BVL | 221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA) 139
Kratkodobé finan¢né vypomoci
B.VIL | 241, 249, 24X, 473A, I-255A) 140
Casové rozlisenie
C. | sucet (r. 142 az . 145) 141 -697064 -675957
Vydavky buducich obdobi dlhodobé
C.1. (383A) 142
Vydavky buducich obdobi kratkodobé
2. (383A) 143
Vynosy buducich obdobi dlhodobé
3. (384A) 144
4. Vynosy buducich obdobi kratkodobé 145 - 6 9 7 0 6 4 — 6 7 5 9 5 7

(384A)
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Vykaz ziskov a strat

m2020393683Wm34126520

Ug POD 2 - 01
Skuto€nost’
Ozna- Cislo - — ,. -
éez:ie Text ri; Sku besné tctovné obdobie bezprostredne p;sggll;ia:zajuce uctovné
a b c 1 2
* | Cisty obrat (¢ast utt. tr. 6 podra 01 133953301 138214731
zakona)
ok \slzggts({.zogt;sip:ggn)'skej ¢innosti spolu 02 1 3 9 9 7 4 6 7 9 1 4 8 2 6 3 5 5 8
I. | Trzby z predaja tovaru (604, 607) 03 22367 355307
Il. | Trzby z predaja vlastnych vyrobkov (601) | 04 128056035 134295925
ll. | Trby z predaja sluZieb (602, 606) 05 875942 71848606
Zmeny stavu vnutroorganizaénych zasob
V- | (#/5) (Gétova skupina 61) 06 2280679 6652514
V. | Aktivacia (Ggtova skupina 62) 07 15079509 1662890
Trzby z predaja dlhodobého nehmotného
VI. maje){ku,pdlhoéobého hmotného majetku a 08 6202606 38342
materidlu (641, 642)
Ostatné vynosy z hospodarskej ¢innosti
Vil (644, 645, 646, 648, 655, 657) 09 6 5 6 9 6 7 1 4 5 4 0 0 9 4
Naklady na hospodarsku €innost’ spolu
* LM +r12+r13+r14+1r.15+r1.20 + 10 125222208 124434704
r.21+r.24+r.25+r. 26
Naklady vynaloZzené na obstaranie
A. predaného tovaru (504, 507) " 2 9 6 7 5 3 0 0 5 6 1
Spotreba materialu, energie a ostatnych
B. neskladovatelnych dodavok (501, 502, 503) 12 6 3 8 3 2 9 8 6 6 6 5 4 2 6 4 5
C. | Opravné polozky k zasobam (+/-) (505) 13 -23150 -30856
D. | Sluzby (uétova skupina 51) 14 22790336 20772145
E. | Osobné naklady (r. 16 az r. 19) 15 206779048 25364700
E.1. | Mzdové naklady (521, 522) 16 1914853606 18151185
Odmeny ¢lenom organov spolo¢nosti a
2| Gruzstva (523) 7 1594 1594
Naklad jal isteni
o | (g e oiane posten e 6752806 642205 1
4. | Socialne naklady (527, 528) 19 876112 789870
F. | Dane a poplatky (ictova skupina 53) 20 427742 433852
Odpisy a opravné polozky k dlhodobému
G. | nehmotnému majetiu a dihodobému 21 8104216 7985934
hmotnému majetku (r. 22 +r. 23)
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku
G.1. | 3 dihodobého hmotného majetku (5571) 22 8799419 8022271
Opravné polozky k dlhodobému
2. | nehmotnemu mgjetkuadlhodobému 23 -695203 -36337
hmotnému majetku (+/-) (553)
Zostatkova cena predaného dlhodobého
H. majetku a predaného materialu (541, 542) 24 5 0 6 2 6 3 1 O
I (052r7a)vné polozky k pohladavkam (+/-) 25 5 O 0 6 7 O 5 O
Ostatné naklady na hospodarsku ¢innost
- | (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557) | 20 3271287 3052363
ok Vysledok hospodarenia z hospodarskej 27 1 4 7 5 2 4 7 1 2 3 8 2 8 8 5 4

¢innosti (+/-) (r. 02 -r.10)

MF SR ¢. 18009/2014

Strana 10
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Vykaz ziskov a strat

D|62020393683|||(:034126520

Ug POD 2 - 01
Skuto€nost’
Ozna- Cislo 2dvaitce (& A
onio Text rindku bezné Gctovné obdobie bezprostredne p;sggll;ia:lzajuce uctovné
a b c 1 2
* Pridana hodnota (r. 03 +r. 04 +r. 05 +
r.06+r.07)-(r. 11 +r12+r.13+r.14) | 28 46713135 96100627
. Vynosy z finanénej ¢innosti spolu r. 30
FL31+1.35+1.30+r42+r.43+1.44 | 2O 15644
Vil Trzby z predaja cennych papierov a 30
" | podielov (661)
IX Vynosy z dlhodobého finanéného majetku 31
© | sucet (r. 32 azr. 34)
1X.1 Vynosy z cennych papierov a podielov 32
" | od prepojenych Uc¢tovnych jednotiek (665A)
Vynosy z cennych papierov a podielov
2. | v podielovej U€asti okrem vynosov 33
prepojenych Gétovnych jednotiek (665A)
3 Ostatné vynosy z cennych papierov a 34
" | podielov (665A)
X Vynosy z kratkodobého finanéného majetku 35
© | sucet (r. 36 azr. 38)
X1 Vynosy z kratkodobého finanéného majetku 36
""" | od prepojenych uctovnych jednotiek (666A)
Vynosy z kratkodobého finanéného majetku
2. | v podielovej U€asti okrem vynosov 37
prepojenych Gétovnych jednotiek (666A)
3 Ostatné vynosy z kratkodobého finanéného 38
| majetku (666A)
XI. | Vynosové uroky (r. 40 +r.41) 39
X1.1 Vynosové uroky od prepojenych 40
* " | uctovnych jednotiek (662A)
2. | Ostatné vynosové uroky (662A) 41
XIl. | Kurzové zisky (663) 42 15644
Xl Vynosy z precenenia cennych papierov a 43
" | vynosy z derivatovych operacii (664, 667)
XIV. | Ostatné vynosy z finan¢nej ¢innosti (668) 44
Naklady na finan€nu ¢innost’ spolu r. 46

Y|4 r47+n 484149415241 53 +1.54 | 4 32102 47268

K. | Predané cenné papiere a podiely (561) 46

L Naklady na kratkodoby finanény majetok 47

© | (566)

M Opravné polozky k finanénému majetku 48

© | (+/-) (565)

N. | Nakladové aroky (r. 50 +r. 51) 49 2297 3823
NA Nakladové uroky pre prepojené uctovné 50
*" | jednotky (562A)

2. | Ostatné nakladové troky (562A) 51 2297 3823
O. | Kurzové straty (563) 52 11 5 8 2 2 5 8 1 8
P Naklady na precenenie cennych papierov a 53

" | néklady na derivatové operacie (564, 567)

Q. gztgtr;%g)élklady na finanénu ¢innost 54 1 8 2 2 3 1 7 6 2 7
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Vykaz ziskov a strat

D|62020393683|||(:034126520

Ug POD 2 - 01
Skuto€nost’
Ozna- Cislo - — — -
ée‘:ie Text ri; Sku besné tétovné obdobie bezprostredne p;gggll;ia:zajuce uctovné
a b c 1 2
fxk Vysledok hospodarenia z finan¢nej — —
&innosti (+/-) (r. 29 - r. 45) 55 32102 31624
ks Vysledok hospodarenia za u¢tovné
obdobie pred zdanenim (+/-) (r. 27 +r. 55) 56 1 4 7 2 0 3 6 9 2 3 7 9 7 2 3 0
R. | Dafizprijmov (r. 58 +r. 59) 57 3282032 5238541
R.1. | Da z prijmov splatna (591, 595) 58 3664992 497 3548
2. | Daii z prijmov odlozena (+/-) (592) 59 -382960 264993
s Prevod podielov na vysledku hospodarenia 60
* | spolo€nikom (+/- 596)
Vysledok hospodarenia za ti¢tovné
*** | obdobie po zdaneni (+/) 61 11438337 18558689
(r. 56 - 1. 57 - 1. 60)
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Poznamky Ug POD 3-01 ICO: 34126520
Johns Manville Slovakia, a.s. 1 DIC: 2020393683

Poznamky k ucétovnej zavierke
zostavenej k 31. decembru 2019

VSEOBECNE INFORMACIE
Nazov a sidlo

Johns Manwville Slovakia, a.s.

Strojarenska 1

917 99 Trnava

Spolo€nost Johns Manville Slovakia, a.s. (dalej len ,Spolo¢nost®) bola zaloZena 16. augusta 1995 a do
Obchodného registra bola zapisana 1. septembra 1995 ako Skloplast, a.s. Valné zhromazdenie
Spolo€nosti konané dna 28. augusta 2003 rozhodlo 0 zmene obchodného mena zo Skloplast, a.s. na
Johns Manville Slovakia, a.s. Zmena bola zapisana dfia 2. oktébra 2003 v obchodnom registri, Okresného
sudu Trnava, oddiel Sa, vlozka ¢&islo 121/T.

Hlavnym predmetom ¢innosti spoloénosti Johns Manville Slovakia, a.s. (dalej len Spolo¢nost*) je vyroba
skleného vlakna na baze bezalkalického hlinito-borito-kremi€itého E-skla, jeho nasledné spracovanie a
takisto predaj vyrobkov zo skla. Sklené viakno sa v spolo¢nosti vyraba jednostupfovym procesom, pri
ktorom sa sklené vlakno prostrednictvom Specialnych zariadeni (piecok z drahych kovov) taha priamo z
taviacich agregatov (sklarske vane). Su¢asna technicka uroven taviacich agregatov je plne porovnatelna
so vSetkymi veducimi svetovymi vyrobcami skleného vidkna. Sklené vlakno sa vyraba v nepretrzitej
24-hodinovej prevadzke 365 dni v roku pri teplotach priblizne 1400° Celzia. Taviace agregaty sa
odstavuju len pri generalnych opravach, €o je priblizne raz za osem az desat’ rokov.

Pouzitie najmodernejSich technoldgii pri vystavbe novych sklarskych vani okrem vyznamnych
energetickych uUspor umozfuje aj postupnu zmenu technolégie vyroby, €¢o ma pozitivny dopad na
ZlepSenie Zivotného prostredia. Pri modernizacii vyroby sa vyuZivaju technoldgie, ktoré umozriuju
dosahovat hodnoty vypustanych emisii pod stanovenymi limitami a minimalizovat dopady vyroby
skleneného vlakna na zivotné prostredie.

Findlne vyrobky sa po zabaleni expeduju zdkaznikom ako polotovar na dalSie spracovanie hlavne v
oblastiach automobilového a elektrotechnického priemyslu ako aj do inych odvetvi, kde sa pouzivaju v
spojeni so Zivicami ako vystuze. DalSou oblastou vyuZitia produktov spolognosti je stavebnictvo, kde sa
pouzivaju pri vyrobe izolacii. Kla¢ovym produktmi su priamy roving, druzeny roving a sekané vlakno.

2. Neobmedzené rucenie

Spolo¢nost nie je neobmedzene ruciacim spolo¢nikom v inych u¢tovnych jednotkach.

3. Datum schvalenia uétovnej zavierky za predchadzajuce uétovné obdobie

Valné zhromazdenie schvalilo dia 19. juna 2019 udtovnu zavierku Spolo€nosti za predchadzajuce
uctovné obdobie.

4. Pravny dovod na zostavenie uctovnej zavierky

Ugtovna zavierka Spolo&nosti k 31. decembru 2019 je zostavena ako riadna G&tovna zavierka podia § 17
ods. 6 zadkona NR SR €. 431/2002 Z.z. o uctovnictve v zneni neskorSich predpisov (dalej len ,zakon
o udtovnictve*) za u¢tovné obdobie od 1. januara 2019 do 31. decembra 2019.



Poznamky Ug POD 3-01 ICO: 34126520
Johns Manville Slovakia, a.s. 2 DIC: 2020393683

Udaje o skupine

Konsolidovanu uctovnu zavierku za najvac8iu skupinu s nadzvom Berkshire Hathaway INC, ktorej
sucastou je aj konsolidovana udétovna zavierka za najmensiu skupinu s nazvom Johns Manville Europe
GmbH, ktorej sucastou je Spolo¢nost ako dcérska uctovna jednotka, zostavuje Berkshire Hathaway INC
so sidlom 3555 Farnam St., Suite 1440, Omaha, NE 68131, Spojené S&taty americké. Kopiu
konsolidovanej u¢tovnej zavierky je mozné vyZiadat v sidle uvedenej spolo€nosti.

Pocet zamestnancov

Stav k Stav k
Nazov polozky 31.12.2019 31.12.2018
Priemerny prepocitany po¢et zamestnancov 871 870
Stav zamestnancov ku diu, ku ktorému sa zostavuje Uétovna zavierka, z toho: 872 871
pocet veducich zamestnancov 16 16

Datum schvalenia auditora Spolo¢nosti

Valné zhromazdenie Spolo¢nosti schvalilo dha 19. juna 2019 spolo¢nost PricewaterhouseCoopers
Slovensko, s.r.o. ako auditora uctovnej zavierky za finanény rok konciaci 31. decembra 2019.

Organy Spoloénosti

Stav k 31.12.2019 Stav k 31.12.2018
Predstavenstvo: Brian Sapp Brian Sapp
Ing. Peter Szepesi Ing. Peter Szepesi
Peter Binovsky Peter Binovsky
Ing.Andrej Kalinay Ing. Andrej Kalinay

Mauro Malanchini (do 30.10.2019) Mauro Malanchini
Carine Demez (od 31.10.2019)

Dozorna rada: Roger Paul Twisselman Roger Paul Twisselman
M. Paul Carabetta M. Paul Carabetta (od 9.12.2018)
Rudolf Kasuba Rudolf Kasuba

Dr.Enno Klaus Henze (do 19.12.2018)

Akcionari Spolo¢nosti

Struktra akcionarov Spolo¢nosti k 31. decembru 2019 a k 31. decembru 2018:

Vyska
Iny podiel na  prispevku do
Vyska podielu Podiel na ostatnych kapitalovych
na zakladnom imani hlasovacich  polozkach VI fondov z
Spolocénik, akcionar absolutne v % pravach v % akonaZlv % prispevkov
Johns Manville Europe
GmbH 53 570 680 99,9999 100 0 0
Minoritni akcionari 56 0,0001 0 0 0

Spolu 53 570 736 100,00 100 0 0




Poznamky Ug POD 3-01 ICO: 34126520
Johns Manville Slovakia, a.s. 3 DIC: 2020393683

a)

b)

INFORMACIE O PRIJATYCH POSTUPOCH

Vychodiska pre zostavenie uétovnej zavierky

Ugtovna zavierka Spolo&nosti bola zostavena za predpokladu nepretrzitého trvania jej &innosti v sulade
so zakonom o uctovnictve platnym v Slovenskej republike a nadvazujucimi postupmi uétovania.

Ugtovnictvo vedie Spolognost na zéklade dodrzania ¢asovej a vecnej suvislosti nakladov a vynosov.
Za zaklad sa beru vSetky naklady a vynosy, ktoré sa vztahuju na uctovné obdobie bez ohlfadu na datum
ich platenia.

Pefiazné udaje v uctovnej zavierke su uvedené v celych EUR, pokial nie je ur€ené inak.

Ugtovné metddy a v8eobecné Gétovné zasady Spolo&nost aplikovala konzistentne s predchadzajicim
uctovnym obdobim.

Dlhodoby nehmotny a dihodoby hmotny majetok

Dlhodoby majetok nakupovany sa ocefiuje obstaravacou cenou, ktora zahriiuje cenu, za ktort sa majetok
obstaral, a naklady suvisiace s obstaranim (clo, prepravu, montaz, poistné a pod).

Dlhodoby majetok vytvoreny viastnou Cinnostou sa oceriuje vlastnymi nakladmi. Vlastnymi nakladmi su
vSetky priame naklady vynalozené na vyrobu alebo inu Cinnost a vSetky nepriame naklady vztahujuce sa
na vyrobu alebo inu €innost.

Dlhodoby nehmotny majetok sa odpisuje podla odpisového planu, ktory bol zostaveny na zaklade
predpokladanej doby jeho pouZivania zodpovedajicej spotrebe buducich ekonomickych 0zZitkov z
majetku. Odpisovat’ sa za&ina prvym dfiom mesiaca nasledujuceho po uvedeni majetku do pouZivania.
Nehmotny majetok, ktorého obstardvacia cena (resp. vlastné naklady) neprevysi 2 400 EUR, sa udtuje
priamo do spotreby v momente uvedenia do pouZivania.

Predpokladana doba pouzivania, metdéda odpisovania a odpisova sadzba su uvedené v nasledujicej
tabulke:

Predpokladana doba Metoda Roéna odpisova
pouzivania v rokoch odpisovania sadzba v %
Softvér 4 Rovnomerna 25

Dlhodoby hmotny majetok sa odpisuje podla odpisového planu, ktory bol zostaveny na zaklade
predpokladanej doby jeho pouzivania zodpovedajucej spotrebe buducich ekonomickych uZitkov
z majetku. Odpisovat sa zac¢ina prvym dfiom mesiaca nasledujuceho po uvedeni majetku do pouzivania.
Hmotny majetok, ktorého obstaravacia cena (resp. vlastné naklady) neprevysi 1 700 EUR, sa uctuje
priamo do spotreby v momente uvedenia do pouZzivania.

Predpokladana doba pouzivania, metéda odpisovania a odpisova sadzba su uvedené v nasledujicej
tabulke:

Predpokladana doba Metdéda Roéna odpisova

pouzivania v rokoch odpisovania sadzba v %
Stavby 20-30 rovhomerna 5-3,3
Samostatny hnutelny majetok 4-15 Rovnomerna 25-6,7
Dopravné prostriedky 4 Rovnomerna 25

V pripade prechodného znizenia uZzitkovej hodnoty dlhodobého majetku, ktora bola zistena pri
inventarizacii a je vyrazne nizSia ako jeho ocenenie v uctovnictve po odpocitani opravok, je vytvorena
opravna polozka na uroven jeho zistenej uzitkovej hodnoty.



Poznamky Ug POD 3-01 ICO: 34126520
Johns Manville Slovakia, a.s. 4 DIC: 2020393683

c)

d)

e)

f)

g)

Zasoby

Zasoby nakupované sa ocenuju obstaravacou cenou, ktora zahriiuje cenu, za ktori sa majetok obstaral,
a naklady suvisiace s obstaranim (clo, prepravu, poistné, provizie a pod.) zniZzené o zlavy z ceny. Zlava
z ceny poskytnutd k uz predanym alebo spotrebovanym zdsobam sa uctuje ako zniZenie nakladov na
predané alebo spotrebované zasoby. Spolo¢nost’ UCtuje o zasobach spésobom A tak, ako to definuju
postupy uUcétovania. Vyskladnenie zasob oceriuje Spolo¢nost’ v cendch, v ktorych sa zasoby oceriuju na
sklade.

Zasoby vytvorené vlastnou ¢innostou sa ocenuju vliastnymi nakladmi. Vlastné naklady su priame naklady
(priamy material, priame mzdy a ostatné priame naklady) a ¢ast nepriamych nakladov bezprostredne
suvisiacich s vytvorenim zasob vlastnou &innostou (vyrobna rézia). Vyrobna rézia sa do vlastnych
nakladov zahriuje v zavislosti od stupfia rozpracovanosti tychto zasob.

Ak su obstaravacia cena alebo vlastné naklady zasob vysSie nez ich Cista realizacna hodnota ku diu, ku
ktorému sa zostavuje uctovna zavierka, vytvara sa opravna polozka k zasobam vo vySke rozdielu medzi
ich ocenenim v Ugtovnictve a ich Sistou realizaénou hodnotou. Cista realizaéna hodnota je predpokladana
predajna cena zasob znizena o predpokladané naklady na ich dokoncenie a naklady suvisiace
s ich predajom.

Pohradavky

Pohladavky sa pri ich vzniku ocenuju ich menovitou hodnotou. Opravna polozka sa vytvara k pochybnym
a nedobytnym pohladavkam, kde existuje riziko nevymozitelnosti pohladavok.

Ak je zostatkova doba splatnosti pohladavky dlhSia neZ jeden rok, vytvara sa opravna polozka, ktora
predstavuje rozdiel medzi menovitou a su€asnou hodnotou pohladavky. Su¢asna hodnota pohfadavky
sa podita ako sucet sucinov buducich pefiaznych prijmov a prislusnych diskontnych faktorov.

Finanéné ucty
Finanéné ucty tvori pefiazna hotovost, zostatky na bankovych Gctoch a kratkodoby finanény majetok

(s vynimkou emisnych kvot, ktoré su popisané niz8ie), pri€om riziko zmeny hodnoty tohto majetku je
zanedbatelne nizke.

Naklady budtcich obdobi a prijmy budtcich obdobi

Naklady buducich obdobi a prijmy buducich obdobi su vykazané vo vyske, ktora je potrebna na dodrzanie
zasady vecnej a ¢asovej suvislosti s u¢tovhym obdobim.

Emisné kvoty

Bezodplatne pridelené emisné kvoty su vykazané ako kratkodoby finanény majetok suvztazne s uctom
vynosov buducich obdobi. Bezodplatne pridelené emisné kvéty sa ocenuju reprodukénou obstaravacou
cenou ku diu ich pripisania na ucet Narodného registra emisnych kvét. Ako referenénd burzu na
stanovenie reproduk&nej obstaravacej ceny Spolo¢nost pouziva Komoditnu burzu Bratislava.

Nakupené emisné kvéty sa ku driu, ku ktorému sa zostavuje Uctovna zavierka oceniuju realnou hodnotou,
pricom zmena redlnej hodnoty sa Uctuje podla charakteru ako naklady na precenenie cennych papierov
alebo vynosy z precenenia cennych papierov. Vynos z predaja emisnych kvot sa vykazuje ako trzby z
predaja cennych papierov a podielov.

Ku dniu zostavenia uc€tovnej zavierky sa vytvara rezerva na vypustené emisie do ovzdusia vo vyske
nasobku znameho mnozstva vypustenych emisii do ovzduSia od prvého do posledného dra
kalendarneho roka a hodnoty emisnych kvét stanovenej Komoditnou burzou Bratislava. Tvorba rezervy
sa vykaze ako ostatné naklady na hospodarsku Cinnost’ priCom sa zaroven zuctuje ¢asové rozliSenie
vynosov buducich obdobi ako ostatné vynosy z hospodarskej €innosti v Casovej a vecnej suvislosti s
pouzitim bezodplatne pridelenych emisnych kvot.
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h)

)

k)

m)

Opravné polozky

Opravné polozky sa tvoria na zéklade zasady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladat, Ze doslo
k zniZzeniu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v Gétovnictve. Opravna poloZka sa uctuje v sume
opodstatneného predpokladu zniZenia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v G&tovnictve.

Rezervy

Rezerva je zavazok predstavujuci existujucu povinnost Spolo¢nosti, ktora vznikla z minulych udalosti a je
pravdepodobné, Ze v buducnosti zniZi jej ekonomické Uzitky. Rezervy su zavazky s neurcitym ¢asovym
vymedzenim alebo vysSkou a oceriuju sa odhadom v sume potrebnej na spinenie existujicej povinnosti
ku driu, ku ktorému sa zostavuje u¢tovna zavierka.

Tvorba rezervy sa UCtuje na vecne prisluSny nakladovy alebo majetkovy Gcet, ku ktorému zavazok
prislicha. Pouzitie rezervy sa uctuje na tarchu vecne prislusného Uctu rezerv so suvztaznym zapisom
v prospech vecne prislusného uctu zavazkov. Rozpustenie nepotrebnej rezervy alebo jej €asti sa uctuje
opacnym uctovnym zapisom ako sa ucétovala tvorba rezervy.

Rezerva na bonusy, rabaty, skonta a vratenie kupnej ceny pri reklamacii sa tvori ako znizenie pbévodne
dosiahnutych vynosov so suvztaznym zapisom v prospech uctu rezerv.

Spolo€nost vytvorila rezervy najma na odchodné, nevy€erpané dovolenky, bonusy, nevyfakturované
dodavky a emisné kvoty.

Zavazky

Zavazky priich vzniku sa ocefiuju menovitou hodnotou. Zavazky pri ich prevzati sa ocenuju obstaravacou
cenou. Ak sa pri inventarizacii zisti, ze suma zavazkov je ina ako ich vyska v uctovnictve, uvedu sa
zavazky v uctovnictve a v Uctovnej zavierke v tomto zistenom oceneni.

Zamestnanecké pozitky

Platy, mzdy, prispevky do Statnych déchodkovych a poistnych fondov, platena ro€na dovolenka a platena
zdravotna dovolenka, bonusy a ostatné nepenazné pozitky (napr. zdravotna starostlivost) sa uctuju
v uctovnom obdobi, s ktorym vecne a ¢asovo suvisia.

Splatna dan z prijmu

Dan z prijmov sa uc&tuje do nakladov Spolognosti v obdobi vzniku darfiovej povinnosti a v prilozenom
vykaze ziskov a strat Spolo¢nosti je vypocitana zo zakladu vyplyvajuceho z hospodarskeho vysledku pred
zdanenim, ktory bol upraveny o pripo€itatelné a odpocitatelné polozky z titulu trvalych a do¢asnych uprav
danového zakladu a umorenia straty. Dafovy zavazok je uvedeny po znizeni o preddavky na dan z
prijmov, ktoré Spolo¢nost uhradila v priebehu roka. V pripade, Ze uhradené preddavky na dan z prijmu v
priebehu roka su vy$Sie ako darnova povinnost za tento rok, Spolo€nost vykazuje vyslednu danovu
pohladavku.

Odlozena dan z prijmu

Odlozena dan z prijmu vyplyva z:

a) rozdielov medzi Ucétovnou hodnotou majetku a uétovnou hodnotou zavazkov vykazanou v suvahe
a ich dafiovou zakladriou,

b) moznosti umorovat dafovu stratu v budicnosti, pod ktorou sa rozumie moznost odpocitat danovu
stratu od zakladu dane v buducnosti,

¢) moznosti previest nevyuzité dafové odpodty a iné darové naroky do buducich obdobi.

Odlozena darnova pohlfadavka sa uctuje iba do takej vysky, do akej je pravdepodobné, ze bude mozné
docCasné rozdiely vyrovnat vo€i buducemu zakladu dane.

Pri vypodte odloZenej dane sa pouZzije sadzba dane z prijmov, o ktorej sa predpoklada, Ze bude platit
v ¢ase vyrovnania odlozenej dane.
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p)

q)

r

Vydavky budtcich obdobi a vynosy buducich obdobi

Vydavky buducich obdobi a vynosy buducich obdobi su vykazané vo vySke, ktora je potrebna na
dodrzanie zasady vecnej a asovej suvislosti s u¢tovnym obdobim.

Leasing (Spolo¢nost’ je najomca)

Operativny leasing. Prenajom majetku formou operativneho leasingu sa uctuje do nakladov priebezne
pocCas doby trvania leasingovej zmluvy.

Cudzia mena

Majetok a zavazky vyjadrené v cudzej mene (okrem preddavkov prijatych a poskytnutych) sa
prepocitavaju na eura referenénym vymennym kurzom uréenym a vyhlasenym Eurépskou centralnou
bankou alebo Narodnou banku Slovenska v defi predchadzajici driu uskuto€nenia uctovného pripadu
alebo v den, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka. Vzniknuté kurzové rozdiely sa Uctuju s vplyvom
na vysledok hospodarenia.

Vykazovanie vynosov

Vynosy z predaja vyrobkov sa vykazuju v momente prenosu rizika a vlastnictva vyrobku, obvykle po
dodavke. Ak sa SpoloCnost zaviaze dopravit vyrobky na urcité miesto, vynosy sa vykazuju v momente
dorucenia vyrobku do cielového miesta.

Vynosy z predaja sluzieb sa vykazuju v uétovnom obdobi, v ktorom boli sluzby poskytnuté s ohfadom na
stav rozpracovanosti danej sluzby. Tento je zisteny na zaklade skutoCne poskytnutych sluzieb ako
pomernej Casti k celkovému rozsahu dohodnutych sluZieb.

Vynosy sa vykazuju po odpoditani dane z pridanej hodnoty, zliav a zraZzok (rabaty, bonusy, skonta,
dobropisy a pod.). Vynosové uroky sa U&tuju rovnomerne v uctovnych obdobiach, ktorych sa vecne
a Casovo tykaju.

Vynosy SpoloCnosti tvoria najma trzby z predaja sklenenych a mineralnych vlakien a vyrobkov z nich.

Oprava chyb minulych obdobi

V roku 2019 Spolo&nost’ neuctovala o oprave vyznamnych chyb minulych obdobi.
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INFORMACIE, KTORE DOPLNUJU A VYSVETLUJU POLOZKY SUVAHY

AKTIVA

Dlhodoby nehmotny majetok

Prehlad pohybu dihodobého nehmotného majetku za bezné uctovné obdobie je uvedeny niZSie:

Poskytnuté

Obstaravany preddavky
Dlhodoby nehmotny majetok Softvér Ostatny DNM DNM na DNM Spolu
Prvotné ocenenie
Stav k 1.1.2019 0 3 541 646 0 0 0 69 190 0 3610836
Prirastky 0 0 0 0 0 101 850 0 101 850
Ubytky 0 147 895 0 0 0 0 0 147 895
Presuny 0 177 325 0 0 0 -166 630 0 10 695
Stav k 31.12.2019 0 3571076 0 0 0 4410 0 3 575 486
Opravky
Stav k 1.1.2019 0 3 363 553 0 0 0 0 0 3363 553
Prirastky 0 77 025 0 0 0 0 0 77 025
Ubytky 0 158 651 0 0 0 0 0 158 651
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2019 0 3281927 0 0 0 0 0 3 281927
Opravné polozky
Stav k 1.1.2019 0 0 0 0 0 0 0 0
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2019 0 0 0 0 0 0 0 0
Zostatkova hodnota
Stav k 1.1.2019 0 178 093 0 0 0 69 190 0 247 283
Stav k 31.12.2019 0 289 150 0 0 0 4410 0 293 560
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Informacie za predchadzajuce uctovné obdobie su uvedené v nasledujucej tabulke:

Aktivované Poskytnuté
naklady Ocenitelné Obstaravany preddavky

Dlhodoby nehmotny majetok na vyvoj Softvér prava Goodwill Ostatny DNM DNM na DNM Spolu
Prvotné ocenenie
Stav k 1.1.2018 0 3406 083 0 0 0 0 0 3406 083
Prirastky 0 0 0 0 0 212 886 0 212 886
Ubytky 0 8133 0 0 0 0 0 8133
Presuny 0 143 696 0 0 0 -143 696 0 0
Stav k 31.12.2018 0 3 541 646 0 0 0 69 190 0 3610 836
Opravky
Stav k 1.1.2018 0 3325781 0 0 0 0 0 3325781
Prirastky 0 45 905 0 0 0 0 0 45 905
Ubytky 0 8 133 0 0 0 0 0 8133
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2018 0 3 363 553 0 0 0 0 0 3363 553
Opravné polozky
Stav k 1.1.2018 0 0 0 0 0 0 0 0
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2018 0 0 0 0 0 0 0 0
Zostatkova hodnota
Stav k 1.1.2018 0 80 302 0 0 0 0 0 80 302

Stav k 31.12.2018 0 178 093 0 0 0 69 190 0 247 283
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Vyskumna a vyvojova €innost

Informacie o vyskumnej a vyvojovej ¢innosti Spolo¢nosti za bezné a predchadzajlce uctovné obdobie su
uvedené v nasledujuce tabufke:

Hodnota k Hodnota k

Dlhodoby nehmotny majetok 31.12.2019 31.12.2018
Naklady na vyskum vynaloZené v u¢tovnom obdobi 1827 263 2 432 044
Naklady na vyvoj vynaloZené v uctovnom obdobi, z toho: 0 0
naklady na vyvoj neaktivované 0 0

naklady na vyvoj aktivované 0 0
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Dlhodoby hmotny majetok

Prehlad pohybu dihodobého hmotného majetku za bezné uctovné obdobie je uvedeny niZsie:

Samostatné
hnutelné veci

a subory Pestovatel'ské

Zakladné

Poskytnuté

Dlhodoby hmotny hnutelnych celky trvalych stado a tazné Obstaravany preddavky na
majetok Pozemky Stavby veci porastov zvierata Ostatny DHM DHM DHM Spolu

Prvotné ocenenie
Stav k 1.1.2019 3999 362 64 698 260 195 324 183 0 0 39 387 277 526 154 459 186 304 394 422
Prirastky 0 0 0 0 0 3 067 562 4 806 323 4 736 908 16 987 403
Ubytky 0 8 625 9 537 882 0 0 2 254 652 0 3 666 508 16 172 168
Presuny 0 203 757 3324 226 0 0 0 -3 527 984 0 0
Stav k 31.12.2019 3999 362 64 893 392 189 110 527 0 0 40 200 186 1 804 493 1 529 586 301 537 546
Opravky
Stav k 1.1.2019 0 37724 434 165 339 988 0 0 0 0 0 203 064 422
Prirastky 0 2045117 6 867 081 0 0 0 0 0 8912198
Ubytky 0 8 625 9716 930 0 0 0 0 0 9725 555
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2019 0 39 760 926 162 490 139 0 0 0 0 0 202 251 065
Opravné polozky
Stav k 1.1.2019 0 0 695 204 0 0 0 0 0 695 204
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 695 204 0 0 0 0 0 695 204
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Zostatkova hodnota
Stav k 1.1.2019 3999 362 26 973 826 29 288 992 0 0 39 387 277 526 154 459 186 100 634 797
Stav k 31.12.2019 3999 362 25 132 466 26 620 388 0 0 40 200 186 1804 493 1529 586 99 286 481
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Informacie za predchadzajuce uctovné obdobie su uvedené v nasledujucej tabulke:

Samostatné
hnutelné veci
a subory Pestovatel'ské Zakladné Poskytnuté
Dlhodoby hmotny hnutelnych celky trvalych stado a tazné Obstaravany preddavky na
majetok Pozemky Stavby veci porastov zvierata Ostatny DHM DHM Spolu
Prvotné ocenenie
Stav k 1.1.2018 3999 362 64 261 454 194 736 496 0 0 38 560 449 608 707 268 463 302 434 931
Prirastky 0 0 0 0 0 3382455 1410192 2 826 057 7618 704
Ubytky 0 0 468 252 0 0 2 555 627 0 2 635 334 5659213
Presuny 0 436 805 1055 939 0 0 0 -1492 745 0 0
Stav k 31.12.2018 3999 362 64 698 260 195 324 183 0 0 39 387 277 526 154 459 186 304 394 422
Opravky
Stav k 1.1.2018 0 35 655 396 159 900 912 0 0 0 0 0 195 556 308
Prirastky 0 2069 038 6 087 511 0 0 0 0 0 8 156 549
Ubytky 0 0 648 435 0 0 0 0 0 648 435
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2018 0 37724 434 165 339 988 0 0 0 0 0 203 064 422
Opravné polozky
Stav k 1.1.2018 0 0 731 541 0 0 0 0 0 731 541
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 36 337 0 0 0 0 0 36 337
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2018 0 0 695 204 0 0 0 0 0 695 204
Zostatkova hodnota
Stav k 1.1.2018 3999 362 28 606 058 34 104 043 0 0 38 560 449 608 707 268 463 106 147 082
Stav k 31.12.2018 3999 362 26 973 826 29 288 992 0 0 39 387 277 526 154 459 186 100 634 797
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Hmotny majetok zauctovany priamo do nakladov predstavoval v roku 2019 &iastku 235 159 EUR
(k 31. decembru 2018: 118 995 EUR).

Ubytok drahych kovov vykazanych v prehlade predstavuje spotrebu kovov, ktora sa Gétuje na Géte 511
Opravy a udrziavanie a vyzisk drahych kovov, ktory sa vykazuje na ucte 621 Aktivacia materialu a tovaru.

Dlhodoby hmotny majetok vratane drahych kovov je pre obdobie 1.9.2019 az 1.9.2020 poisteny
v hodnote 410 000 000 EUR ( pre obdobie 1.9.2018 az 31.8.2019 poisteny v hodnote 436 978 122 EUR),
pricom v poistovni Mai Insurance Brokers,s.r.0. — poboc¢ka poistovne z iného &lenského Statu je poisteny
voCi v8etkym rizikdm. Poistenie je vypracované v zmysle medzinarodného poistného programu Johns
Manville Corporation.

Poistena je taktiez strata v pripade prerusenia prevadzky a to do vysky 90 909 091 EUR (pre rok 2018
66 385 846 EUR.)

Vedenie Spolo¢nosti k 31.12. 2019 neidentifikovalo dlhodoby hmotny majetok, pri ktorom existuje riziko

znizenia hodnoty z dévodu jeho mozného nevyuzivania vo vyrobnom procese (k 31.12.2018 695 204
EUR).

Zasoby

Vyvoj opravnej polozky k zasobam v priebehu beZzného uétovného obdobia je uvedeny v nasledujucej
tabulke:

Zuctovanie
OP z dévodu
Zuctovanie OP vyradenia
Stav k z dévodu zaniku  majetku z Stav k
Zasoby 1.1.2019 Tvorba OP opodstatnenosti uétovnictva  31.12.2019

Material 23 150 0 23 150 0 0
Vyrobky 339 861 181 899 139 151 0 382 609
Zasoby spolu 363 011 181 899 162 301 0 382 609

ZniZenie Sistej realizaénej hodnoty zasob bolo zohladnené vytvorenim opravnej polozky. Cista realizaéna
hodnota zasob sa zniZila predovSetkym v désledku rizika zastaranosti a pomaly-obratkovosti

Informacie za predchadzajuce uctovné obdobie su uvedené v nasledujucej tabulke:

Zuctovanie OP

z dévodu
Zuctovanie OP vyradenia
Stav k z dévodu zaniku majetku z Stav k
Zasoby 1.1.2018 Tvorba OP opodstatnenosti  Gétovnictva 31.12.2018
Material 54 006 0 30 856 0 23150
Vyrobky 407 994 193 280 261 413 0 339 861

Zasoby spolu 462 000 193 280 292 269 0 363 011
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PohPadavky

Vyvoj opravnej polozky v priebehu bezného uétovného obdobia je zobrazeny v nasledujicej tabulke:

Ziuctovanie OP

Zuctovanie OP
z dévodu

z dovodu zaniku vyradenia majetku

Pohladavky Stav k 1.1.2019 Tvorba OP opodstatnenosti z Ucétovnictva Stav k 31.12.2019
Dlhodobé pohladavky z obchodného styku, z toho: 0 0 0 0 0
Ostatné dlhodobé pohladavky, z toho: 0 0 0 0 0
Dlhodobé pohladavky spolu 0 0 0 0 0
Kratkodobé pohladavky z obchodného styku, z toho: 1428 365 5006 3158 0 1430 213
Ostatné pohladavky z obchodného styku 1428 365 5 006 3 158 0 1430213
Ostatné kratkodobé pohladavky, z toho: 0 0 0 0 0
Kratkodobé pohladavky spolu 1428 365 5006 3158 0 1430 213
Informacie za predchadzajuce uctovné obdobie su uvedené v nasledujucej tabulke:

Zuctovanie OP
Zuctovanie OP z dévodu
z dovodu zaniku vyradenia majetku

Pohladavky Stav k 1.1.2018 Tvorba OP opodstatnenosti z Ucétovnictva Stav k 31.12.2018
Dlhodobé pohladavky z obchodného styku, z toho: 0 0 0 0 0
Ostatné dlhodobé pohladavky, z toho: 0 0 0 0 0
Dlhodobé pohladavky spolu 0 0 0 0 0
Kratkodobé pohladavky z obchodného styku, z toho: 1421 315 7 050 0 0 1428 365
Ostatné pohladavky z obchodného styku 1421315 7 050 0 0 1428 365
Ostatné kratkodobé pohladavky, z toho: 0 0 0 0 0
Kratkodobé pohladavky spolu 1421 315 7 050 0 0 1428 365
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Opravna poloZka k pohfadavkam bola posudzované individualne pri dodrzani zasady opatrnosti, ak

existovalo riziko nevymozitefnosti pohladavok u jednotlivych odberatefov.
Dlhodobé pohladavky Spolognosti su v lehote splatnosti.

Vekova Struktura kratkodobych pohlfadavok Spolo¢nosti k 31. decembru 2019 je uvedena v nasledujicej

tabulke:
V lehote Po lehote Pohladavky

Nazov polozky splatnosti splatnosti spolu
Kratkodobé pohladavky z obchodného styku, z toho: 15 206 580 1488 868 16 695 448
Pohfadavky voci prepojenym uctovnym jednotkam 537 627 237 373 775 000
Pohladavky v ramci podielovej u€asti okrem pohfadavok voci
prepojenym uétovnym jednotkam 0 0 0
Ostatné pohladavky z obchodného styku 14 668 953 1251495 15 920 448
Ostatné kratkodobé pohladavky, z toho: 2 988 258 0 2 988 258
Cista hodnota zakazky 0 0 0
Pohladavky voci prepojenym uétovnym jednotkam 0 0 0
Pohladavky v ramci podielovej u€asti okrem pohfadavok voci
prepojenym uétovnym jednotkam 0 0 0
Pohladavky voci spolo¢nikom, ¢lenom a zdruzeniu 0 0 0
Socialne poistenie 0 0 0
Dariové pohladavky a dotacie 2988 258 0 2988 258
Pohladavky z derivatovych operacii 0 0 0
Iné pohladavky 0 0 0
Kratkodobé pohladavky spolu 18 194 838 1488 868 19 683 706
Informacie za predchadzajuce uctovné obdobie su uvedené v nasledujucej tabulke:

V lehote Po lehote Pohladavky

Nazov polozky splatnosti splatnosti spolu
Kratkodobé pohladavky z obchodného styku, z toho: 17 504 475 1754728 19 259 203
Pohladavky voci prepojenym uétovnym jednotkam 422 532 231538 654 070
Pohladavky v ramci podielovej u€asti okrem pohfadavok voci
prepojenym uétovnym jednotkam 0 0 0
Ostatné pohladavky z obchodného styku 17 081 943 1523 190 18 605 133
Ostatné kratkodobé pohladavky, z toho: 1881 890 0 1881 890
Cista hodnota zakazky 0 0 0
Pohladavky voci prepojenym uétovnym jednotkam 0 0 0
Pohladavky v ramci podielovej u€asti okrem pohfadavok voci
prepojenym uétovnym jednotkam 0 0 0
Pohladavky voci spolo¢nikom, ¢lenom a zdruzeniu 0 0 0
Socialne poistenie 0 0 0
Dariové pohladavky a dotacie 1881 089 0 1881 089
Pohladavky z derivatovych operacii 0 0 0
Iné pohladavky 801 0 801
Kratkodobé pohladavky spolu 19 386 365 1754728 21141 093
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5.

Kratkodoby finanény majetok

Informacie o Strukture kratkodobého finanéného majetku k 31. decembru 2019:

Stav k Stav k
Kratkodoby finanény majetok 31.12.2019 31.12.2018
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely 117 838 117 838
Emisné kvoty 528 541 277 306
Obstaravacia cena KFM spolu 646 379 395144
Opravna polozka ku KFM 0 0
Uétovna hodnota KFM spolu 646 379 395144
Vlastné akcie
Informacie o nadobudnuti a prevedeni vlastnych akcii:
Protihodnota, za
ktora sa
Menovita nadobudli /
Vlastné akcie Pocet hodnota % na upisanom ZI| previedli
Stav k 1.1.2018 3905 1062 0% 117 838
Nadobudnuté vlastné akcie 0 0 0% 0
Prevedené viastné akcie 0 0 0% 0
Stav k 1.1.2019 3 905 1062 0 117 838
Nadobudnuté vlastné akcie 0 0 0% 0
Prevedené vlastné akcie 0 0 0% 0
Stav k 31.12.2019 3905 1062 0% 117 838
V roku 2019 neboli nadobudnuté Ziadne nové akcie.
Finanéné ucty
Finanénymi u¢tami mézZe Spolo¢nost volne disponovat.
Casové rozlisenie
Jednotlivé polozky €asového rozliSenia su uvedené v nasledujucej tabulke:
Stav k Stav k
Opis polozky ¢asového rozliSenia 31.12.2019 31.12.2018
Naklady buducich obdobi dlhodobé, z toho: 0 0
Naklady buducich obdobi kratkodobé, z toho: 320 470 252 879
Licenéné poplatky 57 042 62 982
Vopred platené poistné 165 325 113 514
Predplatné+3kolenia 9 551 10 671
Konferencie, vystavy (JEC) 70 389 39 992
Letenky 165 14 354
Ostatné 17 998 11 367
Prijmy buducich obdobi dlhodobé, z toho: 0 0
Prijmy buducich obdobi kratkodobé, z toho: 405 177 364 505
Vyzisk zo steru drahych kovov 405177 364 505
Spolu 725 647 617 384
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PASIVA
Vlastné imanie

Informacie o pohyboch vo vlastnom imani a iné dodato¢né informacie o vlasthnom imani Spolo&nosti su
uvedené v poznamkach v Casti IX.

Socialny fond

Tvorba a Cerpanie socidlneho fondu v priebehu uétovného obdobia su uvedené v nasledujucej tabufke:

Nazov polozky 2019 2018
Zaciatocny stav socialneho fondu 61 352 8 230
Tvorba socialneho fondu na tarchu nakladov 247 147 234 672
Tvorba socialneho fondu zo zisku 0 0
Ostatna tvorba socialneho fondu 0 0
Tvorba socialneho fondu spolu 247 147 234 672
Cerpanie socialneho fondu 194 635 181 550
Koneény zostatok socialneho fondu 113 864 61 352

Odlozeny darovy zavazok

Informacie o vypocte odlozeného dafiového zavazku a iné doplfiujice informacie k odlozenej dani su
uvedené v poznamkach v Casti IV bod 7.

Zavazky
Struktira zavazkov podria zostatkovej doby splatnosti k 31. decembru 2019:

Zavazky so zostatkovou dobou

splatnosti Zavazky po
viac ako jeden rok az do jedného lehote Spolu
Nazov polozky pat rokov  pat rokov roka splatnosti zavazky

Dlhodobé zavazky z obchodného styku, z

toho: 0 0 0 0 0
Zavazky vo i prepojenym uctovnym

jednotkam 0 0 0 0 0
Ostatné dlhodobé zavazky, z toho: 0 6880867 1] 0 6880867
Z&vazky zo socialneho fondu 0 113 864 0 0 113 864
Odlozeny darovy zavazok 0 6767003 0 0 6767003
Dlhodobé zavéazky spolu 0 68803867 0 0 6880867
Kratkodobé zavazky z obchodného styku,

z toho: 0 0 15462 667 21903 15484 570
Zavazky vo i prepojenym uctovnym

jednotkam 0 0 363 686 0 363 686
Ostatné zavazky z obchodného styku 0 0 15098 981 21903 15120 884
Ostatné kratkodobé zavazky, z toho: 0 1] 2179 751 0 2179 751
Z&vazky voci spolo&nikom a zdruZeniu 0 0 16 0 16
Zavazky voCi zamestnancom 0 0 1118 774 0 1118774
Z&vazky zo socialneho poistenia 0 0 812 347 0 812 347
Darové zavazky a dotécie 0 0 226 794 0 226 794
Iné zavazky 0 0 21 820 0 21820
Kratkodobé zavazky spolu 0 0 17642418 21903 17 664 321
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Informacie za predchadzajuce uctovné obdobie su uvedené v nasledujucej tabulke:

Zavazky so zostatkovou dobou

splatnosti Zavazky po
viac ako jeden rok az do jedného lehote Spolu
Nazov polozky pat rokov  péat rokov roka splatnosti zavazky
Dlhodobé zavazky z obchodného styku, z
toho: 0 0 0 0 0
Zavazky vo i prepojenym uctovnym
jednotkam 0 0 0 0 0
Ostatné dlhodobé zavazky, z toho: 0 7211315 0 0 7211315
Zavazky zo socialneho fondu 0 61 352 0 0 61 352
OdlozZeny danovy zavazok 0 7149963 0 0 7149963
Dlhodobé zaviazky spolu 0 7211315 0 0 7211315
Kratkodobé zavazky z obchodného styku,
z toho: 0 0 15779555 5160 15784715
Zavazky vo i prepojenym uctovnym
jednotkam 0 0 441 092 0 441 092
Ostatné zavazky z obchodného styku 0 0 15338463 5160 15343623
Ostatné kratkodobé zavazky, z toho: 0 0 2133878 0 2133878
Zavazky voci spolo¢nikom a zdruzeniu 0 0 21 0 21
Z&vazky vocli zamestnancom 0 0 1110 811 0 1110811
Zavazky zo socialneho poistenia 0 0 780 611 0 780 611
Dariové zavazky a dotacie 0 0 228 586 0 228 586
Iné zavazky 0 0 13 849 0 13 849
Kratkodobé zavazky spolu 0 0 17913433 5160 17 918 593
Rezervy
Prehfad pohybu rezerv za rok 2019 je uvedeny v nasledujucej tabulke:
Stav k Stav k
Nazov polozky 1.1.2019 Tvorba Pouzitie ZruSenie  31.12.2019

Dlhodobé rezervy, z toho: 425 693 0 1] 0 425 693
Zakonné dlhodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0
Ostatné dlhodobé rezervy, z toho: 425 693 0 0 0 425 693
Odchodné do dochodku 425 693 0 0 0 425 693
Kratkodobé rezervy, z toho: 2833393 2446086 2833393 0 2446086
Zakonné kratkodobé rezervy, z toho: 1377102 1657585 1377102 0 1657585
Rezerva na dovolenku vratane soc.
zabezpedenia 516 937 525 077 516 937 0 525 077
Emisné kvoty 860 165 1132508 860 165 0 1132508
Ostatné kratkodobé rezervy, z toho: 1456 291 788 501 1456 291 0 788 501
Odmeny pracovnikom 559 800 662 254 559 800 0 662 254
Spotreba vody 12 111 13 600 12 111 0 13 600
Prenajom, sklady 8 000 0 8 000 0 0
Poradenstvo a audit 17 090 44 130 17 090 0 44 130
Ostatné 64 657 68 517 64 657 0 68 517
Rezerva na kompenzaciu 794 633 0 794 633 0 0
Rezervy spolu 3259086 2446086 2833393 0 2871779
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Informacie za predchadzajuce uctovné obdobie su uvedené v nasledujucej tabulke:

Stav k Stav k
Nazov polozky 1.1.2018 Tvorba Pouzitie Zrusenie  31.12.2018

Dlhodobé rezervy, z toho: 425 693 0 0 1] 425 693
Zéakonné dlhodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0
Ostatné dlhodobé rezervy, z toho: 425 693 0 0 0 425 693
Odchodné do déchodku 425 693 0 0 0 425 693
Kratkodobé rezervy, z toho: 3007788 2833393 3007788 0 2833393
Zakonné kratkodobé rezervy, z toho: 843608 1377102 843 608 0 1377102
Rezerva na dovolenku vratane soc.
zabezpedenia 503 411 516 937 503 411 0 516 937
Emisné kvoty 340 197 860 165 340 197 0 860 165
Ostatné kratkodobé rezervy, z toho: 2164180 1456291 2164180 0 1456291
Odmeny pracovnikom 589 925 559 800 589 925 0 559 800
Oprava, servis, technicka podpora 123732 0 123732 0 0
Spotreba vody 10 524 12 111 10 524 0 12111
Sluzby spojov 2020 2020 0 0
Likvidacia odpadu 4 500 4 500 0 0
Prendjom, sklady 10 363 8 000 10 363 0 8 000
Cistenie priestorov 28 679 28 679 0 0
Zdravotna starostlivost 7 000 7 000 0 0
Poradenstvo a audit 52 225 17 090 52 225 0 17 090
Skolenie 170 0 170 0 0
Ostatné 44 042 64 657 44 042 0 64 657
Rezerva na kompenzaciu 1291000 794 633 1291000 0 794 633
Rezervy spolu 3433481 2833393 3007788 0 3259086

Prijaté p6zicky
V roku 2018 ani v roku 2019 Spolo¢nost neprijala zZiadnu pdzicku.
Casové rozlisenie

Struktura asového rozliSenia je uvedena v nasledujicej tabulke:

Stav k Stav k
Nazov polozky 31.12.2019 31.12.2018
Vynosy buducich obdobi kratkodobé, z toho: -697 064 -675 957
Emisné kvoty -697 064 -675 957

Spolu -697 064 -675 957
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IV. INFORMACIE, KTORE DOPLNUJU A VYSVETLUJU POLOZKY VYKAZU ZISKOV A STRAT

1.

Cisty obrat

Infomécie o Strukture Cistého obratu Spolo¢nosti si uvedené v nasledujuce tabufke:

Nazov polozky 2019 2018
Trzby za vlastné vykony a tovar, z toho: 129 554 344 135 369 718
TrZzby za vlastné vyrobky 128 656 035 134 295 925
Trzby z predaja sluzieb 875942 718 486
Trzby za tovar 22 367 355 307
Iné vynosy stvisiace s beznou ¢innost'ou 4 398 957 2845013
Cisty obrat celkom 133 953 301 138 214 731

VYNOSY
Trzby za vlastné vykony a tovar
Trzby za vlastné vykony a tovar podla jednotlivych segmentov, t.j. podla typov vyrobkov, tovarov, sluzieb

a inych Cinnosti Spolo¢nosti, a podla hlavnych geografickych oblasti odbytu si uvedené v nasledujucej
tabulke:

Oblast’ Trzby za viastné vyrobky a tovary Trzby za sluzby Spolu

odbytu 2019 2018 2019 2018 2019 2018
Slovensko 8 030 002 7 828 411 93 236 88 410 8 123 238 7 916 821
Export 120 648 400 126 822821 782706 630 077 121 431 106 127 452 898
Spolu 128 678 402 134 651232 875942 718 486 129 554 344 135 369 718

Zmena stavu zasob vlastnej vyroby

Zmena stavu zasob vlastnej vyroby vo vykaze ziskov a strat predstavuje zvySenie vo vySke 2 280 679
EUR. Vychadzajuc zo suvahovych poloziek dosahuje zvySenie vysSku 1 260 414 EUR, ako je to uvedené
v nasledujucej tabulke:

Zmena stavu
vnutroorganizaénych

Stav k Stav k Stav k zasob
Nazov polozky 31.12.2019  31.12.2018 1.1.2018 2019 2018

Nedokon&ena vyroba a polotovary

vlastnej vyroby 411 801 285 290 275 827 126 511 9463
Vyrobky 17329290 16 195 387 9 889 899 1133903 6 305 488
Zvierata 0 0 0 0 0
Spolu 17741091 16480677 10 165 726 1260 414 6 314 951
Manka a Skody X X X 433 528 289 677
Reprezentatné X X X 103 675 40 799
Precenenie stavu zasob X X X 497 876 0
Iné X X X -14 814 7088
Zmena stavu vnutroorganizaénych

zasob vo vykaze ziskov a strat X X X 2 280 679 6 652 514
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Ostatné vynosy z hospodarskej a finanénej ¢innosti

Informacie o vynosoch pri aktivacii nakladov a o vynosoch z hospodarskej €innosti a finanénej Einnosti su
uvedené nizsie:

Nazov polozky 2019 2018
Vyznamné polozky pri aktivacii nakladov, z toho: 1 507 959 1662 890
Dlhodoby hmotny majetok vytvoreny vlastnou €innostou 1507 959 1662 890
Ostatné vyznamné polozky vynosov z hospodarskej €innosti, z toho: 6 631 697 4 578 436
Predaj materialu 62 026 38 294
Vynosy z predaja dlhodobého hmotného a nehmotného majetku 0 48
Refakturacia energii 1439 505 1 550 907
Postupenie poladavky (zmenky) a VUB faktoring 1326 432 1733423
Nahrada za poistné udalosti 943 967 285 642
Refakturacia prepravy 0 18 000
DPH z krjin EU 0 851
Emisné kvoty spotrebované a predané 1132 507 860 164
Kompenzacia energie MHSR 906 308 0
Ostatné 820 952 91108
Finan€éné vynosy, z toho: 0 15 644
Kurzové zisky, z toho: 0 15 644

kurzové zisky ku diu, ku ktorému sa zostavuje uétovna zavierka 0 0
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NAKLADY
Naklady z hospodarskej a finanénej innosti

Prehlad nakladov Spolo¢nosti z hospodarskej a finanénej Cinnosti okrem osobnym nakladov je uvedeny
v nasledujucej tabulke:

Nazov polozky 2019 2018
Naklady za poskytnuté sluzby, z toho: 22 790 336 20772 145
Naklady voci auditorovi, auditorskej spolocnosti, z toho: 62 000 88 900
naklady za overenie individualnej u¢tovnej zavierky 62 000 88 900
Ostatné vyznamné polozky nakladov za poskytnuté sluzby, z toho: 22 728 336 20 683 245
Opravy a udrZiavanie 5 566 506 5965 000
Cestovné 321028 305 184
Naklady na reprezentaciu 192 913 152 705
Zakonné revizie 122 565 75 951
Doprava 7 126 816 7 037 939
Najomné 1085 227 507 335
Leasing aut 236 447 193 728
Pravne, ekonomické a iné poradenstvo 283 507 218 076
Manazérske sluzby 3179 256 3019 411
Obchodné naklady 2419 22 649
Poplatky za uloZenie odpadu 1471420 844 578
Postoveé a telekomunikaéné sluzby 46 141 42 672
Merania, analyzy, rozbory 176 204 185 463
Skolenie a vzdelavanie 156 425 173 874
Externa vyrobna kooperacia 14 467 29 330
Naklady na inzerciu, reklamu 410 134 345172
Naklady drahych kovov 213 936 362 028
IT sluzby 372436 361 658
Pomoc vo vyrobe 226 517 155 649
Cistenie priestorov 724 075 548 629
Ostatné 799 897 136 213
Ostatné vyznamné polozky nakladov z hospodarskej €innosti, z toho: 3 281 355 3 065 723
Predaj materialu 5062 6 310
Manka a $kody 347 515 222 077
Odpis pohladavky 100 0
Tvorba a zuc&tovanie opravnych poloziek k pohladavkam 5006 7 050
Emisné kvoty 1132 507 860 165
Zmluvné pokuty a penale 0 38
Postupenie pohladavky 1326 432 1733423
Poistné, ¢lenské prispevky 385 855 4 006
Ostatné 78 878 232 654
Finanéné naklady, z toho: 32 102 47 268
Kurzové straty, z toho: 11 582 25 818
kurzové straty ku driu, ku ktorému sa zostavuje uc¢tovna zavierka 11 582 25818
Ostatné vyznamné polozZky finanénych nakladov, z toho: 20 520 21450
Uroky 2297 3823

Bankové poplatky 18 223 17 627
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Osobné naklady

Prehlad osobnych ndkladov Spolognosti je uvedeny v nasledujucej tabulke:

Nazov polozky 2019 2018
Osobné naklady, z toho: 26 779 048 25 364 700
Mzdy 19 148 536 18 151 185
Ostatné naklady na zavislu ¢innost’ 906 419 787 114
Socialne poistenie 4 645 465 4 420 630
Zdravotné poistenie 1925 680 1856 328
Socialne zabezpedenie 152 947 149 443
Dane
Informacie o do¢asnych rozdieloch a vypocte odlozenej dane:
Zauctovana  Zauctované
Stav k do vlastného  do vykazu Stav k
Nazov polozky 31.12.2018 imania ziskov a strat ~ 31.12.2019
Dlhodoby majetok -37 798 029 0 2343731 -35 454 299
Zasoby 339 861 0 42748 382 609
Pohladavky 1428 365 0 1848 1430213
Rezervy 1780125 0 -692 179 1087 947
Ostatné 202 231 0 127 472 329 703
Celkom -34 047 447 0 1823 620 -32 223 827
Sadzba dane z prijmov ( v %) 21% 21% 21% 21%
Odlozena danova pohladavka (+)/danovy
zavazok (-) vypocitany -7 149 964 0 382 960 -6 767 004
Vplyv zmeny sadzby dane
Celkova odlozena danova pohladavka (+)/
danovy zavazok (-) po zmene sadzby -7 149 964 382 960 -6 767 004
Odlozena danova pohladavka zauétovana 0 0 0
Odlozeny darnovy zavazok 7 149 963 -382 960 6 767 003

Odsuhlasenie vztahu medzi splatnou dafou z prijmov, odloZenou darfiou z prijmov
hospodarenia pred zdanenim je uvedené v nasledujucej tabufke:

a vysledkom

2019 2018

Nazov polozky Zaklad dane Dan Danv % Zaklad dane Dan Dan v %
Vysledok
hospodarenia pred
zdanenim, z toho: 14 720 367 23 797 230
teoreticka dan 3091277 21% 4997 418 21%
Dariovo neuznané naklady 945 105 198 472 816 848 171 538
Vynosy nepodliehajuce dani 0 0 0 0
Vplyv nevykazanej odlozenej
dariovej pohladavky 0 0 0 0
Umorenie danovej straty 0 0 0 0
Zmena sadzby dane 0 0 0 0
Iné -80 303 -16 864 331 357 69 585
Spolu 3074413 22% 5238 541 22%
Splatna dar z prijmov 3 664 992 25% 4973 548 21%
OdloZena dafi z prijmov -382 960 3% 264 993 1%
Celkova dan z prijmov 3282 032 22% 5238 541 22%
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V.

VL.

INFORMACIE O INYCH AKTIVACH A INYCH PASIVACH

Majetok v najme (operativny prenajom)

Nazov polozky Stav k 31.12.2019 Stav k 31.12.2018
Cleanfire ® HRI™ kyslikové horaky (V5) 10 kusov 10 kusov
Cleanfire ® HRI™ kyslikové horaky (V3) 12 kusov 12 kusov
Osobny automobil 24 kusov 25 kusov

Spolognost ma v CSOB zaevidovanu akontaénl bankovu zaruku &.GOBG419002804 vystavenu Ceskou
sporiteffiou, a.s. v prospech Johns Manville Slovakia, a.s. Vystavenie tejto bankovej zaruky bolo
zmluvnou podmienkou pre Uhradu zalohy 20% z hodnoty diela (1 390 000 EUR) v prospech dodavatela
OEP Solution s.r.o. Tento dodavatel pre nas realizuje investiny projekt recyklaénej linky v hodnote
6 950 000 EUR podla Zmluvy o dielo €.12/2/2019. Datum jej vystavenia je 10.10.2019 a jej platnost
skonéi diiom 15.3.2020.

Vzhladom na to, Ze viaceré oblasti slovenského danového prava (napr. legislativa ohladom transferového
ocenovania) doteraz neboli dostatoCne overené praxou, existuje neistota v tom, ako ich budu dariové
organy aplikovat. Mieru tejto neistoty nie je mozné kvantifikovat a zanikne az potom, ked budu k dispozicii
pravne precedensy prip. oficialne interpretacie prislusnych organov. Vedenie Spolo¢nosti si nie je
vedomé Ziadnych okolnosti, v dosledku ktorych by jej vznikol v buducnosti vyznamny naklad.

UDALOSTI, KTORE NASTALI PO DNI, KU KTOREMU SA ZOSTAVUJE UCTOVNA ZAVIERKA

Koncom decembra 2019 boli zverejnené prvé spravy ohladom obmedzeného mnozstva pripadov nakazy
neznamym ochorenim v Cine (neskér oznagenym ako COVID-19, Koronavirus), ktoré boli nahlasené
Svetovej zdravotnickej organizacii. Po€as prvych mesiacov roka 2020 sa virus rozSiril celosvetovo.
Spolo¢nost posudila ddsledky rozSirenia virusu ako udalost po konci Uc¢tovného obdobia, ktora si
nevyzaduju upravu uctovnej zavierky. Vedenie SpoloCnosti nie je momentalne schopné plne posudit
dosledky rozSirenia Koronavirusu na jej bududcu finanéna poziciu a prevadzkovu €innost, avsak zavislosti
od dalSieho vyvoja situacie, dopady mézu byt negativne a vyznamné.
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VIl. TRANSAKCIE SO SPRIAZNENYMI STRANAMI

Transakcie medzi Spoloénost'ou a spriaznenymi osobami

Charakteristika
transakcie Spriaznena osoba 2019 2018
Nakup zasob Ostatné spriaznené strany JM Denver, US 10 249 185 761
Predaj zasob Ostatné spriaznené strany Schuller GmbH, Germany 7 749609 9 581 406
Predaj zasob Ostatné spriaznené strany JM Denver, US 39 620 20 060
Néakup sluzieb Ostatné spriaznené strany JM Denver, US 0 162
Nakup sluzieb Ostatné spriaznené strany JM Benelux N.V.,Belgium 671 956 654 432
JM Sales
Nakup sluzieb Ostatné spriaznené strany GmbH,Germany 296 123 415 564
Néakup sluzieb Ostatné spriaznené strany JM Ltd, G.Britain 203 183 180 321
Nakup sluzieb Ostatné spriaznené strany JM France 256 264 249 374
Preda;j sluzieb Ostatné spriaznené strany JM France 5688 0
Néakup sluzieb Ostatné spriaznené strany JM ltaly 695 891 677 853
Néakup sluzieb Ostatné spriaznené strany Schuller GmbH, Germany 219 204 164 722
Subjekt, ktory v uctovnej jednotke JM Europe
Nakup sluzieb vykonava rozhodujuci vplyv Gmbh,Germany 1380489 1204088
Preda;j sluzieb Ostatné spriaznené strany JM Denver, US 172 216 174 275
Predaj sluzieb Ostatné spriaznené strany Schuller GmbH, Germany 371 328 281 427
JM Sales
Preda;j sluzieb Ostatné spriaznené strany GmbH,Germany 97 211 53 935
Preda;j sluzieb Ostatné spriaznené strany JM China 20 287 18 310
JM Bobingen
Predaj sluzieb Ostatné spriaznené strany GmbH,Germany 30 431 18 008
Predaj sluzieb Ostatné spriaznené strany JM Benelux N.V.,Belgium 35 407 16 825
Preda;j sluzieb Ostatné spriaznené strany JM Ltd, G.Britain 0 146
Preda;j sluzieb Ostatné spriaznené strany JM ltaly 5624 146
Subjekt, ktory v uctovnej jednotke JM Europe
Predaj sluzieb vykonava rozhodujuci vplyv Gmbh,Germany 83 352 27 115
Poskytnuté pézicky
Subjekt, ktory v uctovnej jednotke JM Europe
Splatka poézicky vykonava rozhodujuci vplyv Gmbh,Germany 0 0
) Subjekt, ktory v uctovnej jednotke JM Europe
Uroky z poziCiek vykonava rozhodujuci vplyv Gmbh,Germany 0 0
Charakteristika Stav k Stav k
transakcie Spriaznena osoba 31.12.2019 31.12.2018
Pohladavky z Subjekt, ktory v uctovnej jednotke JM Europe
obchodného styku vykonava rozhodujuci vplyv Gmbh,Germany 12 492 11721
Ostatné spriaznené strany JM - Ostatné 759 793 642 349
Zavazky z obchodného Subjekt, ktory v U¢tovnej jednotke JM Europe
styku vykonava rozhodujuci vplyv Gmbh,Germany 111 183 84 645
Ostatné spriaznené strany JM - Ostatné 252 504 356 447
Subjekt, ktory v uctovnej jednotke JM Europe
Prijaté p6zicky vykonava rozhodujuci vplyv Gmbh,Germany 0 0
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VIIL.

Prijmy a vyhody ¢lenov statutarneho organu, dozorného organu a iného organu

Predstavenstvo Dozornarada Predstavenstvo Spolu

Nazov polozky 2019 2018 2019 2018 2019 2018 2019 2018
Priznané odmeny za uétovné
obdobie z dévodu vykonu funkcie,
z toho: 1195 1195 398 398 0 0 1593 1593
Priznané odmeny suéasnych ¢lenov 1195 1195 398 398 0 0 1593 1593
Celkova suma pouzitych
finanénych prostriedkov alebo
iného plnenia na sukromné ucely 2810 2566 0 0 0 0 2810 2566
Spolu 4005 3761 398 398 0 0 4403 4159

OSTATNE INFORMACIE

Spolo¢nosti nebolo udelené vyluéné pravo alebo osobitné pravo poskytovat sluzby vo verejnom
zaujme.

Na spolo¢nost sa rovnako nevztahuje § 23d ods. 6 zakona o uctovnictve.

PREHLAD POHYBOV VLASTNEHO IMANIA
Vlastné imanie

Prehlad pohybu vlastného imania v priebehu beZzného a predchadzajuceho uctovného obdobia je
uvedeny v nasledujucich tabulkach:

Stav k

Polozka vlastného imania Stav k 1.1.2019 Prirastky Ubytky Presuny  31.12.2019
Zakladné imanie 53 570 736 0 0 0 53570736
Zmena zakladného imania 0 0 0 0 0
Pohladavky za upisané vlastné
imanie 0 0 0 0 0
Emisné azio 7 104 096 0 0 0 7 104 096
Ostatné kapitalové fondy 4 500 199 0 0 0 4 500 199
Kapitaloveé fondy z prispevkov 0 0 0 0 0
Zakonny rezervny fond a
nedelitelny fond 10 737 272 0 0 0 10737272
Rezervny fond na vlastné akcie a
vlastné podiely 0 0 0 0 0
Statutarne fondy 0 0 0 0 0
Ostatné fondy 0 0 0 0 0
Ocenovacie rozdiely
Z precenenia majetku a zavazkov 0 0 0 0 0
Ocenovacie rozdiely z kapitalovych
Ucastin 0 0 0 0 0
Ocenovacie rozdiely
z precenenia pri zlu€eni, splynuti
a rozdeleni 0 0 0 0 0
Nerozdeleny zisk minulych rokov 247 344 495 3459 026 0 0 250 803 521
Neuhradena strata minulych rokov -209 455 648 0 0 0 -209 455 648
Vysledok hospodarenia bezného
Gctovného obdobia 18 558 691 11 438 337 15099669 -3459026 11438 337

Vlastné imanie spolu 132359841 14897363 15099 669 -3 459 026 128 698 513
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Stav k Stav k
Polozka vlastného imania 1.1.2018 Prirastky Ubytky Presuny 31.12.2018

Zakladné imanie 53 570 736 0 0 0 53570736
Zmena zakladného imania 0 0 0 0 0
Pohladavky za upisané vlastné imanie 0 0 0 0 0
Emisné azio 7 104 096 0 0 0 7 104 096
Ostatné kapitalové fondy 4 500 199 0 0 0 4 500 199
Kapitalové fondy z prispevkov 0 0 0 0 0
Zakonny rezervny fond a nedelitelny fond 10 737 272 0 0 0 10737272
Rezervny fond na vlastné akcie a vlastné
podiely 0 0 0 0 0
Statutarne fondy 0 0 0 0 0
Ostatné fondy 0 0 0 0 0
Ocenovacie rozdiely z precenenia majetku
a zavazkov 0 0 0 0 0
Ocenovacie rozdiely z kapitélovych ucastin 0 0 0 0 0
Ocenovacie rozdiely z precenenia pri zlu€eni,
splynuti a rozdeleni 0 0 0 0 0
Nerozdeleny zisk minulych rokov 247 344 058 437 0 0 247 344 495
Neuhradena strata minulych rokov -209 455 648 0 0 0 -209 455 648
Vysledok hospodarenia bezného u¢tovného
obdobia 19637 218 18558691 19637 218 0 18558 691
Vlastné imanie spolu 133437931 18559128 19 637 218 0 132359 839

Zakladné imanie Spolo¢nosti tvori 1 akcia v nominalnej hodnote 53 491 735 EUR, 1 348 026 akcii
v nominalnej hodnote 0,03 EUR, 1 akcia v menovitej hodnote 1 062 EUR, 1 akcia v menovitej hodnote
33 193 EUR . VSetky akcie su spojené s rovnakymi pravami pre akcionarov.

Hodnota splateného zakladného imania 53 570 736 EUR. V priebehu u&tovného obdobia ani v priebehu
bezprostredne predchadzajiceho obdobia neboli upisané Ziadne akcie.

Zisk na akciu v EUR je uvedeny v tabulke niZSie za rok 2018 aj za rok 2019:

Spolu hodnota za Zisk na jednu Zisk na jednu
Pocet akcii Nominalna hodnota akcie akcie akciu za rok 2019 akciu za rok 2018
1 53 491 735,00 53491735 11 422 387 18 532 812
1 348 026 0,03 40 441 8 635 14 011
1 1 062,00 1062 227 368
1 33 193,00 33193 7 088 11 500
53 570 736 11 438 337 18 558 691

Rozdelenie zisku za predchadzajuci rok 2018
Ugtovny zisk za rok 2018 vo vyske 18 558 690,46 EUR bol vo vyske 15 100 000 EUR vyplateny

akcionarom vo forme dividend a zostatok 3 458 690,46 EUR bol preuctovany na ucet nerozdeleného
zisku minulych obdobi.

Rozdelenie zisku za bezny rok 2019

Ku diiu zostavenia uctovnej zavierky Statutarny organ zatial nenavrhol rozdelenie zisku za rok 2019.
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PREHLAD PENAZNYCH TOKOV

Na ulely uvadzania udajov v prehlfade pefiaznych tokov sa rozumie:

a) penaznymi prostriedkami pefiazna hotovost, ekvivalenty pefiaznej hotovosti, pefiazné prostriedky
na beznych uétoch v bankach alebo pobockach zahraniCnych bank, kontokorentny ucet a &ast
zostatku Uctu peniaze na ceste, ktory sa viaze k prevodu medzi beznym uétom a pokladnicou alebo

medzi dvoma bankovymi uétami,

b) ekvivalentmi pefiaZznej hotovosti kratkodoby finanény majetok, ktory je zamenitefny za vopred znamu
sumu penaznych prostriedkov, pri ktorom nie je riziko vyraznej zmeny jeho hodnoty v najblizSich
troch mesiacoch ku driu, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka, napriklad terminové vklady na
bankovych uctoch, ktoré su uloZené najviac na trojmesacnu vypovednu lehotu, likvidné cenné
papiere uréené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané uc¢tovnou jednotku, ktoré su splatné do

troch mesiacov odo dia, ku ktorému sa zostavuje uétovna zavierka.

Spoloc¢nost zostavila prehlad pefiaznych tokov pomocou nepriamej metddy:

Nazov polozky 2019 2018
Vysledok hospodarenia pred zdanenim 14 720 369 23 797 230
Upravy o nepefiazné operacie:
Odpisy dlhodobého majetku 8799 419 8022 272
Zmena stavu opravnej polozky k dlhodobému majetku -695 203 -36 338
Zmena stavu opravnej polozky k pohladavkam 1848 7 050
Zmena stavu opravnej polozky k zdsobam 19 598 -30 856
Zmena stavu rezerv -387 307 -174 395
Urokové naklady (netto) 2297 3823
Strata / (zisk) z predaja dlhodobého majetku -267 -48
Ostatné polozky nezahrnuté do nepenaznych operacii 2328513 2652 009
Zisk z prevadzky pred zmenou pracovného kapitalu 24 789 267 34 240 747
Zmena pracovného kapitalu:
Ubytok (prirastok) pohladavok z obchodného styku a asového rozlisenia 1111960 -809 269
Ubytok (prirastok) zasob -783 056 -7 139 359
(Ubytok) prirastok zavazkov a ¢asového rozliSenia -222 862 -2939 71
Prevadzkové peinazné toky 24 895 309 23 352 408

Nazov polozky 2019 2018
Penazné toky z prevadzkovej €innosti
Prevadzkové pefiazné toky 24 895 309 23 352 408
Zaplatené uroky -2 297 -3 823
Zaplatena dan z prijmov -4 754 358 -4 291 762
Yyplatené dividendy 15100 000 -19 636 760
Cisté penazné toky z prevadzkovej ¢innosti 5038 654 -580 395
Penazné toky z investi¢nej ¢innosti
Nakup dlhodobého majetku -8 055 063 -3 558 777
E’rl’jmy z predaja dlhodobého majetku 267 48
Cisté penazné toky z investi¢nej €innosti -8 054 796 -3 558 729
E’er'lainé toky z finanénej ¢innosti
Cisté penazné toky z finan€nej €innosti 0 0
Kurzové rozdiely k pefiaznym prostriedkom a ekvivalentom 0 0
Prirastky (Ubytky) penaznych prostriedkov a penaznych ekvivalentov -3016 142 -4139 124
Penazné prostriedky a pefiazné ekvivalenty na zaCiatku roka 14 956 839 19 095 963
Penazné prostriedky a pefiazné ekvivalenty na konci roka 11 940 697 14 956 839
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